
 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА БАЊА ЛУКА 

Год. LXII Број 13 Бања Лука, 25.03.2022.год. 

Годишња претплата 120,00 КМ 

Цијена једног примјерка 6,00 КМ 

Жиро-рачун бр. 5550071203488860 

код Нове банке АД Бања Лука 

Врста прихода 722-521 
 

 133.  

 На основу члана 22. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 124/08, 3/09, 

58/09, 95/11, 60/15, 107/19, 1/21 и 119/21), члана 39. став 2. 

тачка 13. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и 

члана 38. став 2. тачка 2. и тачка 13. и члана 82. Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 14/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука је,  на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о начину располагања пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини Града Бања Лука 

 

ГЛАВА I 

ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ 

 

I 

 

 Овом одлуком утврђује се начин располагања 

пословним зградама, пословним просторијама, гаражама и 

гаражним мјестима у гаражама у својини Града Бањалука (у 

даљем тексту: Град). 

 

II 

 

 1) Располагање пословним зградама, пословним 

просторијама, гаражама и гаражним мјестима у гаражама 

подразумијева отуђење, замјену, давање у закуп и 

управљање, у складу са законским одредбама и одредбама 

ове одлуке. 

 2) Пословном зградом се сматра зграда намијењена за 

вршење пословне дјелатности. 

 3) Пословном просторијом се сматра једна или више 

просторија, које по правилу чине грађевинску цјелину и 

имају засебан улаз, а намијењене су за вршење пословне 

дјелатности. 

 4) Гаражом се сматра посебан објекат или просторија, 

која има засебан улаз, а намијењена је за смјештај једног 

или више моторних возила. 

 5) Гаражно мјесто у гаражи је обиљежено мјесто за 

паркирање у гаражи. 

 6) Почетна цијена закупнине је цијена закупнине 

утврђена одлуком о почетној цијени закупнине за пословне 

зграде, пословне просторије и гараже, коју доноси 

Скупштина града Бања Лука. 

 7) Јавно надметање - лицитација је метод прикупљања 

понуда на начин да се постигне највиша понуђена цијена.  

 8) Одлуку о продаји, замјени или давању у закуп 

пословних зграда, пословних просторија, гаража и гаражних 

мјеста у гаражама, доноси Скупштина града на приједлог 

градоначелника. 

 9) Надлежна организациона јединица Градске управе 

града Бања Лука (у даљем тексту: Организациона јединица) 

или правно лице којем је уговором повјерено обављање 

послова управљања пословним зградама, пословним 

просторијама, гаражама и гаражним мјестима у гаражама у 

својини Града, дужно је ажурно водити евиденције о 

пословним зградама, пословним просторијама, гаражама и 

гаражним мјестима у гаражама, у својини Града. 

 10) Евиденције из претходног става садрже податке о 

адреси пословних зграда, пословних просторија, гаража и 

гаражних мјеста у гаражама; структури и површини; години 

изградње; књиговодственој вриједности; податке о упису у 

катастарске и земљишне евиденције; као и податке о 

закупцу пословних зграда, пословних просторија, гаража и 

гаражних мјеста у гаражама. 

 

ГЛАВА II 

РАСПОЛАГАЊЕ 

1. Продаја 

 

III 

 

 1) Град може пословне зграде, пословне просторије, 

гараже и гаражна мјеста у гаражама отуђити јавним 

надметањем — лицитацијом. 

 2) Услови и поступак отуђења путем јавног надметања - 

лицитације регулисани су одредбама Закона о 

приватизацији пословних зграда, пословних просторија, 

гаража; Уредбе о поступку јавне продаје пословних зграда, 

пословних просторија и гаража у државној својини и 

Правилника о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица 

локалне самоуправе. 

 3) Град може, у оправданим случајевима, извршити 

замјену пословне зграде, пословне просторије, гараже или 

гаражног мјеста у гаражама за другу пословну зграду. 

пословну просторију, гаражу или гаражно мјесто у 

гаражама исте или приближне тржишне вриједности. 

 

2. Закуп 

IV 

 

 1) Пословни простори, гараже и гаражна мјеста у 

гаражама издају се у комерцијални закуп путем 

прикупљања писаних понуда јавним оглашавањем. 

 2) Поступак давања у закуп пословних простора, гаража 

и гаражних мјеста у гаражама проводи Организациона 

јединица. 

 3) Поступак утврђивања резултата јавног огласа за 

прикупљање писмених понуда врши Комисија за пословне 

просторе и гараже коју именује Градоначелник. 

 4) Права и обавезе Града и закупца регулишу се 

уговором, који у име Града закључује Градоначелник. 

 

V 

 

 На приједлог Градоначелника, Скупштина града својом 

одлуком може органима, установама и организацијама чији 

је оснивач Република Српска, када је то неопходно за 

обављање послова из њихове надлежности, а изузетно и 

другим субјектима када за то постоји посебан интерес 

Града, додијелити пословне зграде и пословне просторије у 

закуп без претходно проведеног поступка лицитације, по 
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почетној цијени утврђеној одлуком Скупштине града Бања 

Лука. 

VI 

 

 1) На основу позитивног мишљења надлежне 

организационе јединице, а на приједлог Градоначелника, 

Скупштина града својом одлуком може додијелити у закуп 

под посеоним условима пословне зграде и пословне 

просторије на период до 5 година: 

 - органима, установама и организацијама у области 

здравства и културе чији је оснивач Република Српска; 

 - органима, установама, организацијама и предузећима 

чији је оснивач Град; 

 - хуманитарним организацијама и удружењима; 

организацијама и удружењима из области културе, спорта, 

здравствене и социјалне заштите; 

 - субјектима који би обављали дјелатност изван граница 

градског грађевинског земљишта, када је то у интересу 

локалног становништва и 

 - изузетно и другим субјектима, када за то постоји 

посебан интерес Града. 

 2) Изузетно, један пословни простор се може дати у 

закуп под посебним условима за два или више субјеката из 

подтачке 1) ове тачке, уколико постоји могућност 

несметаног обављања њихових дјелатности и уколико 

постоји њихова сагласност за заједничким закупом. 

 3) Начин коришћења и плаћања закупнине и трошкова 

редовног одржавања предмета закупа, као и трошкова за 

утрошену електричну енергију, воду, гријање, трошкове 

одржавања заједничких дијелова објекта, комуналну 

накнаду и друге накнаде за утрошене енергенте, вршиће се 

у складу са споразумом закљученим између уговорних 

страна, а уз сагласност Града Бања Лука. 

 4) У случају неплаћања закупнине и трошкова из 

подтачке 3) ове тачке, закупци одговарају солидарно. 

 5) Износ закупнине под посебним условима утврђује се 

тако што се почетна цијена закупнине по m2 помножи са 

површином простора који се даје у закуп под посебним 

условима, након чега се добијени износ умањује за попуст 

од 90%. 

 

3. Пренос права управљања, коришћења и одржавања 

 

VII 

 

 1) Право управљања, коришћења и одржавања 

пословних зграда, пословних просторија, гаража и гаражних 

мјеста у гаражама, без преноса права својине, Град може 

пренијети на органе, установе и организације чији је 

оснивач Република Српска или Град, када је то од општег 

интереса за Град и када су оне неопходне за њихов рад. 

 2) Одлуку из претходне тачке доноси Скупштина града, 

на приједлог Градоначелника. 

 

ГЛАВА III 

ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

VIII 

 

 Поступак, критеријуми и мјерила давања у закуп 

пословних зграда, пословних просторија и гаража у својини 

Града Бања Лука, уређује се Правилником који доноси 

градоначелник. 

IX 

 

 Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи 

Одлука о пословним зградама, пословним просторијама и 

гаражама у својини Града Бања Лука („Службени гласник 

Града Бања Лука―, бр. 18/13,20/14, 9/16, 8/17, 20/17, 19/19, 

26/21 и 29/21). 

X 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-129/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 134. 

 На основу члана 38. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о доношењу измјене дијела Регулационог плана 

„Нова Варош“ за простор између улица: 

 Крајишких бригада, Триве Амелице, Краља Петра II 

Карађорђевића, Паве Радана, Јована Дучића 

и Ранка Шипке у Бањалуци 

 

 

I 

 

 Доноси се измјена дијела Регулационог плана „Нова 

Варош― за простор између улица: Крајишких бригада, 

Триве Амелице, Краља Петра II Карађорђевића, Паве 

Радана, Јована Дучића и Ранка Шипке у Бањалуци (у даљем 

тексту: План). 

 Границе простора који је обухваћен Планом одређене су 

у графичком дијелу елабората Плана. 

 

II 

 

 Елаборат Плана састоји се од текстуалног и графичког 

дијела. 

 Текстуални дио садржи: 

 А) УВОДНИ ДИО, 

 Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА, 

 Ц) ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА, 

 Д) КОНЦЕПТ (ПРОГРАМ) ПЛАНА, 

 Е) СМЈЕРНИЦЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА.  

 Графички дио Плана садржи сљедеће карте: 

 1. Геодетска подлога       Р = 1:500, 

 1.1. Валоризација постојећег стамбеног фонда - намјена  

        и спратност објеката       Р = 1:500, 

 1.2. Валоризација постојећег стамбеног фонда - бонитет  

        објеката          Р = 1:500, 

 2. Постојећа намјена површина    Р = 1:500, 

 3. Власничка структура      Р = 1:500, 

 4. Инжењерско - геолошка карта    Р = 1:500, 

 5. Извод из Просторног плана града Бањалука - основна  

     намјена површина - синтезна карта  Р = 1:5000, 

 5а. Извод из Регулационог плана за простор између  

       улица: Крајишких бригада, Триве Амелице, Краља  

        Петра II Карађорђевића, Паве Радана, Јована Дучића 

        и Ранка Шипке у Бањалуци („Нова Варош―) - План  

        просторне организације     Р = 1:1000, 

 6. План просторне организације    Р = 1:500, 

 7. План намјене површина     Р = 1:500, 

 8. План саобраћаја и нивелације    Р = 1:500, 

 9. План грађевинских и регулационих линија   

             Р = 1:500, 

 10. План парцелације        Р = 1:500, 

 11. План инфраструктуре - хидротехника Р = 1:500, 

 12. План инфраструктуре - електроенергетика  

       и телекомуникације      Р = 1:1000, 
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 13. План инфраструктуре - топлификација Р = 1:500, 

 14. Синтезна карта инфраструктуре   Р = 1:500. 

 

III 

 

 Елаборат Плана, израђен у предузећу Центар за 

пројектовање и консалтинг „ЦПК― д.о.о. Бањалука, у 

мјесецу фебруару 2022. године, прилог је и саставни дио ове 

одлуке. 

 

IV 

 

 План се излаже на стални јавни увид код градског 

органа управе надлежног за послове просторног уређења. 

 

V 

 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган из тачке IV 

ове одлуке. 

 

VI 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престају да важе раније 

донесени просторно - плански документи проведбеног 

карактера, у дијелу у којем нису у сагласности са Планом.  

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у 

Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-120/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 135. 

 На основу члана 38. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о доношењу измјене дијела Регулационог плана  

за простор Регионалног центра у Бањалуци 

 

 

I 

 

 Доноси се измјена дијела Регулационог плана за простор 

Регионалног центра у Бањалуци (у даљем тексту: План). 

 Границе простора који је обухваћен Планом одређене су 

у графичком дијелу елабората Плана. 

 

II 

 

 Елаборат Плана састоји се од текстуалног и графичког 

дијела. 

 Текстуални дио садржи: 

 А) УВОДНИ ДИО, 

 Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА, 

 Ц) ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА, 

 Д) КОНЦЕПТ (ПРОГРАМ) ПЛАНА, 

 Е) ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА. 

 Графички дио Плана садржи сљедеће карте: 

 1.   Геодетска подлога       Р = 1:1000, 

 2.1 Постојећа намјена површина     Р = 1:1000, 

 2.2 Валоризација постојећег грађевинског фонда 

       - спратност и намјена објеката   Р = 1:1000, 

 2.3 Валоризација постојећег грађевинског фонда 

       - бонитет објеката       Р = 1:1000, 

 2.4 Карта власничке структур    Р = 1:1000, 

 3.   Извод из Просторног плана града Бањалука –  

       основна намјена површина - синтезна карта   

             Р = 1:5000 

 3.1 Извод из урбанистичког плана Града Бања Луке  

             Р = 1:10000, 

 3.2 Извод из Регулационог плана за простор  

       Регионалног центра у Бањалуци - План просторне  

       организације         Р = 1:1000, 

 3.3 Извод из Регулационог плана за спој „источног― и 

       „западног― транзита Улицом Ивана Горана Ковачића 

       - Просторна организација     Р = 1:1000, 

 4.   Инжењерско - геолошка карта    Р = 1:1000, 

 5.   План просторне организације    Р = 1:1000, 

 6.   План намјене површина     Р = 1:1000, 

 7.1. План саобраћаја и нивелације    Р = 1:1000, 

 7.2. План саобраћаја у мировању    Р = 1:1000, 

 8.    План грађевинских и регулационих линија   

             Р = 1:1000, 

 9.    План парцелације       Р = 1:1000, 

 10.  План инфраструктуре - хидротехника  Р = 1:1000, 

 11. План инфраструктуре - електроенергетика и  

       телекомуникације       Р = 1:1000, 

 12. План инфраструктуре - топлификација  Р = 1:1000, 

 13. Синтезна карта инфраструктуре    Р = 1:1000, 

 14. План позиције контејнерских платоа за одлагање  

       чврстог отпада        Р = 1:1000, 

 15. План рушења постојећих објеката   Р = 1:1000. 

 

III 

 

 Елаборат Плана. израђен у предузећу Центар за 

пројектовање и консалтинг „ЦПК― д.о.о. Бањалука у 

мјесецу марту 2022. године, прилог је и саставни дио ове 

одлуке. 

 

IV 

 

 План се излаже на стални јавни увид код градског 

органа управе надлежног за послове просторног уређења. 

 

V 

 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган из тачке IV 

ове одлуке. 

 

VI 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престају да важе раније 

донесени просторно - плански документи проведбеног 

карактера. у дијелу у којем нису у сагласности са Планом. 

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у 

Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-121/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 136. 

 На основу члана 38. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 
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О  Д  Л  У  К  У 

о доношењу измјене дијела Регулационог плана 

привредног комплекса „Медено поље“ 

 

I 

 

 Доноси се измјена дијела Регулационог плана 

привредног комплекса „Медено поље― (у даљем тексту: 

План). 

 Границе простора који је обухваћен Планом одређене су 

у графичком дијелу елабората Плана. 

 

II 

 

 Елаборат Плана састоји се од текстуалног и графичког 

дијела. 

 Текстуални дио садржи: 

 А) УВОДНИ ДИО, 

 Б) АНАЛИЗА И ОЦЈЕНА СТАЊА, 

 Ц) ЦИЉЕВИ ПРОСТОРНОГ РАЗВОЈА, 

 Д) КОНЦЕПТ (ПРОГРАМ) ПЛАНА, 

 Е) ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА, 

 Ф) СМЈЕРНИЦЕ ЗА ПРОВОЂЕЊЕ ПЛАНА. 

 Графички дио Плана садржи сљедеће карте: 

 1.   Геодетска подлога       Р = 1:1000, 

 2.1 Извод из Просторног плана Града Бањалука –  

  основна намјена површина – синтезна карта  

             Р = 1:5000, 

 2.2 Извод из Урбанистичког плана Града Бањалука  

  из 1975. године – намјена површина  Р = 1:5000, 

 2.3 Извод из Измјене дијела Регулационог плана  

  „Привредног компекса Медено поље―  

  - План просторне организације   Р = 1:1000, 

 2.4. Извод из Измјене дијела Регулационог плана  

  „Привредног компекса Медено поље―   

  - План просторне организације   Р = 1:1000,  

 3.   Инжињерско - геолошка карта   Р = 1:1000, 

 4.   Карта власничке структуре    Р = 1:500, 

 5.   План просторне организације    Р = 1:500, 

 6.   План намјене површина     Р = 1:500, 

 7.   План саобраћаја и нивелације   Р = 1:500, 

 8.   План инфраструктуре - хидротехника Р = 1:1000, 

 9.   План инфраструктуре – електроенергетика 

  и телекомуникације      Р = 1:1000, 

 10. План инфраструктуре - топлификација Р = 1:1000, 

 11. Синтезна карта        Р = 1:1000, 

 12. План грађевинских и регулационих линија 

             Р = 1:500, 

 13. План парцелације       Р = 1:500. 

 

III 

 

 Елаборат Плана, израђен у предузећу Центар за 

пројектовање и консалтинг „ЦПК― д.о.о. Бањалука, у 

мјесецу фебруару 2022. године, прилог је и саставни дио ове 

одлуке. 

IV 

 

 План се излаже на стални јавни увид код градског 

органа управе надлежног за послове просторног уређења. 

 

V 

 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган из тачке IV 

ове одлуке. 

VI 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престају да важе раније 

донесени просторно - плански документи проведбеног 

карактера, у дијелу у којем нису у сагласности са Планом.  

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у 

Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-122/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 137. 

 На основу члана 38. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о доношењу измјене дијела Регулационог плана 

за простор између улица: цара Лазара, Источног 

транзита, Гаврила Принципа и десне обале Врбаса 

(радни назив „ЈУГ 4“) 

 

 

I 

 

 Доноси се измјенa дијела Регулационог плана за простор 

између улица: цара Лазара, Источног транзита, Гаврила 

Принципа и десне обале Врбаса (радни назив „ЈУГ 4―), (у 

даљем тексту: План). 

 Границе простора који је обухваћен Планом одређене су 

у графичком дијелу елабората Плана. 

 

II 

 

 Елаборат Плана састоји се од текстуалног и графичког 

дијела. 

 Текстуални дио садржи: 

 А) УВОДНО ОБРАЗЛОЖЕЊЕ, 

 Б) СТАЊЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА, 

 В) ПОТРЕБЕ, МОГУЋНОСТИ И ЦИЉЕВИ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА 

ПРОСТОРА, 

 Г) ПЛАН ОРГАНИЗАЦИЈЕ, УРЕЂЕЊА И 

КОРИШЋЕЊА ПРОСТОРА, 

 Д) ЕКОНОМСКА ВАЛОРИЗАЦИЈА ПЛАНА. 

 Прилог бр. 1:  Одлука о изради Измјене дијела 

Регулационог плана за простор између Улица: цара Лазара, 

Источног транзита, Гаврила Принципа и десне обале Врбаса 

(„Југ 4―), 

 Прилог бр. 2:  Валоризационе табеле објеката 

постојећег стања, 

 Прилог бр. 3:  Одлука о измјени Одлуке о изради 

измјене дијела Регулационог плана за простор између: 

ул.Цара Лазара, Источног транзита, ул. Гаврила. Принципа 

и десне обале Врбаса („Југ 4―), 

 Прилог бр. 4:  Закључак о утврђивању Нацрта измјене 

дијела Регулационог плана за простор између: ул. Цара 

Лазара, Источног транзита, ул. Гаврила Принципа и десне 

обале Врбаса („Југ 4―). 

 Графички дио Плана садржи сљедеће карте: 

 01.   ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА - постојеће стање са  

    границом обухвата плана     Р = 1:1000,  

 01.а ПОСТОЈЕЋА НАМЈЕНА ПОВРШИНА 

    ПО ЗОНАМА        Р = 1:1000,  

 01.б ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА –  

    намјена и спратност       Р = 1:1000, 

 01.в ВАЛОРИЗАЦИЈА ПОСТОЈЕЋЕГ СТАЊА –  

    бонитет          Р = 1:1000, 
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 01.г МРЕЖА ПОСТОЈЕЋИХ ИНФРАСТРУКТУРНИХ  

   СИСТЕМА         Р = 1:1000,  

 01.д ПОСТОЈЕЋА ВЛАСНИЧКА СТРУКТУРА   

             Р = 1:1000,  

 01.ђ ПЛАН РУШЕЊА       Р = 1:1000,  

 02.а ИЗВОД ИЗ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА 

    ГРАДА БАЊА ЛУКА      Р = 1:1000,  

 02.б ИЗВОД ИЗ УРБАНИСТИЧКОГ ПЛАНА 

    ГРАДА БАЊАЛУКЕ      Р = 1:1000,  

 02.в ИЗВОД ИЗ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

    ЗА ПРОСТОР ИЗМЕЂУ УЛИЦА: ЦАРА ЛАЗАРА, 

     ИСТОЧНОГ ТРАНЗИТА, ГАВРИЛА ПРИНЦИПА  

    И ДЕСНЕ ОБАЛЕ ВРБАСА (радни назив „ЈУГ 4―)  

             Р = 1:1000,  

 02.г ИЗВОД ИЗ РЕГУЛАЦИОНОГ ПЛАНА 

   ЗА УРЕЂЕЊЕ ОБАЛА ВРБАСА У БАЊАЛУЦИ   

             Р = 1:1000, 

 03.   ИНЖЕЊЕРСКОГЕОЛОШКА КАРТА   

             Р = 1:1000,  

 04.   ПЛАН ПРОСТОРНЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ  

             Р = 1:1000,  

 04.а ПЛАН УРЕЂЕЊА ЗЕЛЕНИХ ПОВРШИНА  

             Р = 1:1000,  

 05.   ПЛАН САОБРАЋАЈА И НИВЕЛАЦИЈЕ  

             Р = 1:1000, 

 06. ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - хидротехника  

             Р = 1:1000,  

 07.   ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ – електроенергетика 

    и телекомуникације       Р = 1:1000,  

 08.   ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - топлификација   

             Р = 1:1000,  

 09.   ПЛАН ИНФРАСТРУКТУРЕ - синтезна карта   

             Р = 1:1000,  

 10.   ПЛАН ГРАЂЕВИНСКИХ И РЕГУЛАЦИОНИХ 

    ЛИНИЈА          Р = 1:1000,  

 11.   ПЛАН ПАРЦЕЛАЦИЈЕ      Р = 1:1000. 

 

III 

 

 Елаборат Плана, израђен у предузећу „Урбис центар―, 

д.о.о. Бањалука, у мјесецу септембру 2021. године,  прилог 

је и саставни дио ове одлуке. 

 

IV 

 

 План се излаже на стални јавни увид код градског 

органа управе надлежног за послове просторног уређења. 

 

V 

 

 О провођењу ове одлуке стараће се орган из тачке IV 

ове одлуке. 

VI 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престају да важе раније 

донесени просторно - плански документи проведбеног 

карактера, у дијелу у којем нису у сагласности са Планом.  

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана по објављивању у 

Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-123/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 138. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени дијела Регулационог плана за простор 

између ул. Књаза Милоша, Проте Николе Костића, 

нове трасе улице И. Гарашанина и жељезничке пруге 

Бањалука – Нови Град (радни назив: Ливница) 

 

 

I 

 

 Приступа се изради измјене дијела Регулационог плана 

за простор између ул. Књаза Милоша,  Проте Николе 

Костића, нове трасе улице И. Гарашанина и жељезничке 

пруге Бањалука – Нови Град  (радни назив: Ливница) 

(„Службени гласник Града Бањалука― број 12/09) (у даљем 

тексту: План). 

 Измјеном Плана ће бити обухваћен простор између 

улица Проте Николе Костића, Браће Подгорника, Илије 

Гарашанина и жељезничке пруге „Бања Лука – Нови Град―, 

у укупној површини од 16,16 ha  и који је приказан на карти 

у прилогу ове одлуке. 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске― ,бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 

 

III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релeвантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 45 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

Градоначелник и доставити га Скупштини Града на 

усвајање у року од 60 дана од дана одржавања јавне 

расправе из члана 48. став 5. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19). 
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V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске―, број 69/13). 

 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Лазарево 1―. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана и 

Градоначелник утврдиће приједлог Плана и доставити га 

Скупштини Града на усвајање. 

 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће Град Бањалука. 

 

 

VIII 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 Носилац израде биће одређен у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ. 

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-124/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 
 

 139. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени дијела Регулационог плана за простор 

између улица: Булевар Цара Душана, Омладинске, 

Радоја Домановића, Бранка Мораче, Патре, 

Теодора Колокотрониса и лијеве обале Врбаса 

(радни назив: „Југ 7“) 

 

I 

 

 Приступа се изради измјене дијела Регулационог плана 

за простор између улица: Булевар Цара Душана, 

Омладинске, Радоја Домановића, Бранка Мораче, Патре, 

Теодора Колокотрониса и лијеве обале Врбаса (радни назив: 

„Југ 7―) („Службени гласник Града Бањалука―, бр. 24/08, 

15/16, 19/16, 14/17, 3/19 и 19/19), (у даљем тексту: План). 

 Измјеном Плана ће бити обухваћен простор између 

улица, Омладинске, Солунске, Милана Будимира и Душка 

Кошчице, у укупној површини од 3,02 ха, који је приказан 

на карти у прилогу ове одлуке. 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 
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III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релeвантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 30 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

Градоначелник и доставити га Скупштини Града на 

усвајање у року од 60 дана од дана одржавања јавне 

расправе из члана 48. став 5. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске― број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19). 

 

V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске―, број 69/13). 

 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Булевар―. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана и 

Градоначелник утврдиће приједлог Плана и доставити га 

Скупштини Града на усвајање. 

 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће Град Бањалука. 

 

VIII 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 Носилац израде биће одређен у складу са Законом о 

јавним набавкама БиХ. 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-125/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 
 

  



Страна: 8 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 25.03.2022.год. 

 140. 

 На основу члана 40. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о измјени дијела Регулационог плана „Лауш 1“ 

 

 

I 

 

 Приступа се изради измјене дијела Регулационог плана 

„Лауш 1― („Службени гласник Града Бањалука―, брoj 5/13) 

(у даљем тексту: План). 

 Измјеном Плана ће бити обухваћен простор у Улици 

Милоша Матића, а односи се на к.ч. бр. 4994/22, 4994/23, 

4994/24, 4994/25, 4994/26, 4994/27 и 4994/28, к.о. Бањалука 

7 (н.п.) у укупној површини од 0,41 ха  и који је приказан на 

карти у прилогу ове одлуке. 

 Обухват из претходног става није дефинитиван и може 

претрпјети мање корекције, а коначне границе дефинисаће 

се приликом израде Плана. 

 

II 

 

 Плански период у смислу члана 40. став 3 тачка в) 

Закона о уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) је 10 

година. 

 

III 

 

 За израду Плана дефинишу се сљедеће смјернице: 

 - План израдити у складу са одредбама Закона о 

уређењу простора и грађењу, Правилника о начину израде, 

садржају и формирању документа просторног уређења, 

Правилника о општим правилима урбанистичке регулације 

и парцелације, те другим прописима из посебних области 

релeвантних за планирање и уређење простора (саобраћај, 

снабдијевање водом и енергијом, телекомуникације, 

заштита од природних непогода и техничких инцидената, 

заштита ваздуха, воде и тла, природних вриједности, 

културних добара, пољопривредног и шумског земљишта и 

других елемената животне средине и др.); 

 - приликом израде Плана потребно је водити рачуна о 

јавном интересу и општим и посебним циљевима 

просторног развоја; 

 - носилац израде обавезан је да обезбиједи усаглашеност 

Плана у току његове израде са документом просторног 

уређења ширег подручја, односно да је у сагласности са 

важећим планским документом најближег претходног 

нивоа, као и програмским елементима који му буду 

достављени од стране носиоца припреме. 

 

 

IV 

 

 Преднацрт Плана биће израђен у року од 30 дана од 

дана закључивања уговора о изради Плана. 

 Приједлог Плана утврдиће носилац припреме Плана и 

Градоначелник и доставити га Скупштини Града на 

усвајање у року од 60 дана од дана одржавања јавне 

расправе из члана 48. став 5. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске― број 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19). 

 

V 

 

 Садржај Плана начелно је одређен чланом 35. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а 

детаљније одредбама Правилника о начину израде, садржају 

и формирању документа просторног уређења – чл. 144. до 

154. („Службени гласник Републике Српске―, број 69/13). 

 

 

VI 

 

 Нацрт Плана биће изложен на јавни увид у трајању од 

30 дана, у просторијама носиоца припреме и носиоца израде 

Плана и Мјесне заједнице „Лауш 1―. 

 О мјесту, времену и начину излагања нацрта Плана на 

јавни увид јавност ће бити обавијештена огласом 

објављеним у средствима јавног информисања осам дана 

прије почетка јавног увида и 15 дана од почетка излагања 

нацрта на јавни увид. 

 Носилац израде обавезан је да размотри све примједбе, 

приједлоге и мишљења који су достављени током јавног 

увида и да прије утврђивања приједлога Плана о њима 

заузме свој став који у писаној форми доставља носиоцу 

припреме Плана и лицима која су доставила своје 

приједлоге, примједбе и мишљења. 

 Став носиоца израде Плана о примједбама, 

приједлозима и мишљењима разматра се на јавној расправи. 

У складу са закључцима утврђеним на јавној расправи, 

одржаној у складу са одредбама члана 48. Закона о уређењу 

простора и грађењу, носилац припреме Плана и 

Градоначелник утврдиће приједлог Плана и доставити га 

Скупштини Града на усвајање. 

 

VII 

 

 Средства за израду Плана и трошкове у поступку 

његовог доношења обезбиједиће заинтересовани 

инвеститор. 

 

VIII 

 

 Носилац припреме Плана је Градска управа – Одјељење 

за просторно уређење. 

 Носилац израде Плана одредиће се на приједлог 

инвеститора који је обавезaн да носиоцу припреме из става 

1. достави доказ о избору носиоца израде Плана.  

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-126/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 
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 141. 

 На основу члана 80. став 4. Закона о урeђењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о утврђивању основице за обрачун ренте 

 

I 

 

 Овом одлуком, утврђује се просјечна коначна 

грађевинска цијена једног квадратног метра корисне 

површине стамбеног и пословног простора у 2021. години, 

на подручју Града Бањалука, као основице за израчунавање 

висине накнаде за ренту. 

II 

 

 Просјечна коначна грађевинска цијена једног 

квадратног метра корисне површине стамбеног и пословног 

простора на подручју Града Бањалука у 2021. години, 

износи – 932,35 КМ/m2. 

III 

 

 Управни постуиак покренут у смислу члана 74. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а који 

није завршен до ступања на снагу ове одлуке, окончаће се 

по одредбама одлуке која је била на снази у вријеме 

покретања поступка, осим ако је ова одлука повољнија по 

инвеститора. 

IV 

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука 

о утврђивању основице за обрачун ренте („Службени 

гласник Града Бањалука―, број 16/21). 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-127/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 142. 

 На основу члана 69. став 1. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске―, бр. 40/13, 

106/15, 3/16 и 84/19), члана 14. став 3. Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта („Службени гласник Републике Српске―, број 

34/14 - Пречишћени текст), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина Града Бањалука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о просјечним јединичним цијенама 

радова комуналне и друге јавне инфраструктуре 

и уређења јавних површина 

 

 

I 

 

 Овом одлуком, утврђују се просјечне јединичне цијене 

радова комуналне и друге јавне инфраструктуре и уређења 

јавних површина на подручју Града Бањaлуке. 

 

II 

 

 Просјечне јединичне цијене радова комуналне и друге 

јавне инфраструктуре, и уређења јавних површина износе: 

 

Редни 

број 
ИНФРАСТРУКТУРА 

Јединица 

мјере 

Јединична цијена 

(КМ/јединицамјере) 

 

А 
САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

1 Реконструкција саобраћајнице m2 67,00 

2 Изградња саобраћајнице   m2 75,00 



Страна: 10 – Број 13 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА 25.03.2022.год. 

3 Пјешачке површине са асфалтним застором m2 50,00 

4 Пјешачке површине  са бетонском галантеријом  m2 54,00 

5 Пјешачке површине  са гранитним плочама      m2 331,00 

6 Реконструкција паркинг површина m2 60,00 

7 Изградња паркинг површина m2 65,00 

8 Изградња подземних гаража m2                         942,00 

9 Изградња надземних гаража m2 450,00 

 

Б 
ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Б1 КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 Колектор  Ø 300 у постојећој саобраћајници m 180,00 

2 Колектор  Ø 300  у новоизграђеној   саобраћајници m 147,00 

3 Колектор  Ø 400  у новоизграђеној   саобраћајници m 176,00 

4 Колектор  Ø 500  у новоизграђеној   саобраћајници m 222.00 

5 Колектор  Ø 630 у новоизграђеној   саобраћајници m 285,00 

6 Колектор  Ø 800  у новоизграђеној   саобраћајници m 370,00 

7 Колектор  Ø 1000  у новоизграђеној   саобраћајници m 446,00 

8 Колектор  Ø 1200  у новоизграђеној   саобраћајници m 587,00 

9 Колектор  Ø 1300  у новоизграђеној   саобраћајници m 850,00 

10 Колектор  Ø 1500  у новоизграђеној   саобраћајници m                       1020,00 

Б2 ВОДОВОД 

 Изградња у постојећој саобраћајници 

1 Цјевовод  Ø 110 у постојећој саобраћајници m 70,00 

2 Цјевовод  Ø 160 у постојећој саобраћајници m 80,00 

3 Цјевовод  Ø 225 у постојећој саобраћајници m 134,00 

 Изградња у новоизграђеној  саобраћајници 

4 Цјевовод  Ø 110 у новоизграђеној  саобраћајници m 60,00 

5 Цјевовод  Ø 160 у новоизграђеној  саобраћајници m 66,00 

6 Цјевовод  Ø 225 у новоизграђеној  саобраћајници m                         109,00 

Б3 ОБЈЕКТИ РЕГУЛАЦИЈА 

1 Обалоутврда m 817,00 

2 Регулација потока m                        1208,00 

 

В 
УЛИЧНА РАСВЈЕТА 

1 Уличне свјетиљке (стуб + лед свјетиљка)      kom 2315,80 

 

Г 
КАБЛОВСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

1 ЕЕ кабловска канализација 4х Ø 160 mm  m                        156,00 

 ТТ кабловска канализација  Ø110 +2х Ø50 m 38,50 

 

Д 
ЗЕЛЕНЕ ПОВРШИНЕ 

1 Припремни радови m2   1,00 

2 Садња дрвећа, дрворедних садница kom 81,10 

3 Садња украсног дрвећа, грмља kom  27,00 

4 Подизање травњака, изградња m2   4,68 

5 Реконструкција травњака m2    4,68 

 

Ђ 
ДЈЕЧИЈА ИГРАЛИШТА И СПОРТСКИ ТЕРЕНИ 

1 Дјечија игралишта m2 143,00 

2 Спортски терени m2 87,20 

 

Е ВРЕЛОВОДНА МРЕЖА 

1 Вреловод  Ø32 / Ø110 m 300,00 

2 Вреловод  Ø40 / Ø110 m 390,00 

3 Вреловод  Ø50 / Ø125 m 480,00 

4 Вреловод  Ø65 / Ø140 m 550,00 

5 Вреловод  Ø80 / Ø160 m 600,00 

6 Вреловод  Ø100 / Ø200  m 650,00 

7 Вреловод  Ø125 / Ø225  m 700,00 

8 Вреловод  Ø150 / Ø250 m 750,00 

9 Вреловод  Ø200 / Ø315  m 800,00 

10 Вреловод  Ø250 / Ø400  m 920,00 

11 Вреловод  Ø300 / Ø450  m 1200,00 

12 Вреловод  Ø350 / Ø500  m                        1280,00 

13 Вреловод  Ø400 / Ø560  m 1350,00 

14 Вреловод  Ø500 / Ø630 m 1400,00 
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Ж 
ПОДЗЕМНИ СИСТЕМИ ЗА ОДЛАГАЊЕ ОТПАДА 

1 Подземни системи за одлагање отпада m2 2925,00 

 

 Цијене су исказане са урачунатим ПДВ-ом. 

III 

 

 (1) Тржишна цијена земљишта – предвиђеног за изградњу комуналне и друге јавне инфраструктуре и уређења јавних 

површина, по спроведбеним документима просторног уређења износи: 

 

р.б. Број плана Н А З И В  П Л А Н А Цијена земљишта 

КМ/м2 

1 1 
Закључак о давању стручне локације за изградњу складишта и уређаја 

за претакање плина у Рамићима – за потребе „Ина - плин―, Загреб  
30,00 

2 2 Регулациони план за саобраћајно чвориште код „Кастела―        300,00 

3 3 
Измјена дијела Регулационог плана уређења постојећег гробља  

на Побрђу („Ново гробље―) 
100,00 

4 4, 4а, 4б Регулациони план стамбеног насеља „Шарговац 2― 30,00 

5 5, 5б Регулациони план стамбеног насеља „Шарговац I― 60,00 

6 6 Регулациони план Окружног затвора 30,00 

7 7 
Регулациони план за простор између: МП Бањалука - Приједор, 

Окружног затвора и улице Јована Бијелића 
30,00 

8 8 
Регулациони план Фабрике програма медицинске електронике  

у Новаковићима 
30,00 

9 9; 9a Регулациони план производно-пословне зоне у Новаковићима  30,00 

10 10 
Регулациони план стамбеног насеља уз улицу Благоје Паровића  

у Новаковићима  
30,00 

11 
11; 11a; 11б; 11ц, 

 11д 

Регулациони план и Измјена истог за простор 

 „Новаковићи - Вујиновићи―, секција А, Б, Ц  
60,00 

12 12 Регулациони план комплекса предузећа „Босанка―  100,00 

13 13;  
Регулациони план за дио подручја насеља Дервиши  

и Новаковићи-Вујиновићи  

 

100,00 

14 14 
Измјена регулационог плана Р.О. „Аутосервис―  

ООУР „Там-сервис― 
100,00 

15 
15; 15а; 15б; 15ц; 

15д; 15е; 15ф;15г;15х 
Регулациони план стамбеног насеља Дракулић  100,00 

16 16 Измјене и допуне Регулационог плана стамбеног насеља Петрићевац  120,00 

17 16а, 16б Измјена Регулационог плана „Петрићевац―  120,00 

18 17 
Измјена дијела Регулационог плана дијела стамбеног насеља 

Петрићевац  
120,00 

19 18; 18a Измјена Регулационог плана Паприковац - Петрићевац - зона „Д― 100,00 

20 19 

Регулациони план за дио подручја уз примарну градску собраћајницу, 

између ауто-пута Бањалука - Лакташи  

и границе урбаног подручја града Бањалуке  

30,00 

21 20 
Регулациони план за простор зоне утицаја МП М-16  

Градишка-Бањалука на подручју Града Бањалука  
60,00 

22 21 Регулациони план „Лауш 2―  100,00 

23 22а Регулациони план „Лауш 3―  100,00 

24 23, 23а Регулациони план „Лауш 4―  100,00 

25 24, 24а Регулациони план „Павловац-Крндије―  30,00 

26 25; 25а; 25б Измјена Регулационог плана стамбених насеља Лазарево 1, 2 и 3  200,00 

27 26; 26а  Измјена Регулационог плана стамбених насеља Лазарево 1, 2 и 3  200,00 

28 
27; 27а; 27б; 27ц; 

27д; 27е, 27ф; 27г 
Регулациони план за простор Регионалног центра  300,00 

29 28 

Регулациони план за простор између улица: Књаза Милоша, Проте 

Николе Костића, нове трасе улице Илије Гарашанина и жељезничке 

пруге Бањалука – Нови Град (радни назив: Ливница)  

200,00 

30 29 

Регулациони план за простор између улица: Књаза Милоша,  

Браће Пиштељић, Браће Подгорник, Проте Николе Костића и 

жељезничке пруге Бањалука - Добој  

200,00 

31 30 
Регулациони план Западног транзита на дијелу  

од Булевара цара Душана до Козарске 
300,00 

32 31 Измјена регулационог плана стамбеног насеља „Раковачке баре―  30,00 

33 32 Измјена Регулационог плана РО „Ротас―  200,00 

34 33 

Закључак о одобрењу сталних локација за изградњу објеката 

тапетарије, магацина тапетарије и електро - рачунарског центра у 

кругу индустријско-производних објеката КДИ „Врбас― 

200,00 

35 35 Регулациони план централног дијела насеља Бронзани Мајдан  30,00 
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36 36 
Регулациони план производно-пословне зоне између жељезничке 

пруге Бањалука-Добој и Улице Браће Пиштељић  
200,00 

37 38 
Регулациони план трговинског предузећа на велико и на мало „Нова 

Сировина― 
100,00 

38 39 Регулациони план „Лазарево 4―  100,00 

39 39а 

Измјена Регулационог плана робно – транспортног центра  

са слободном царинском зоном на локацији гробља  

у Улици Илије Гарашанина 

100,00 

40 40 
Измјена дијела Регулационог плана „Јелшинград― 

РО Творнице стројева, уређаја и алата- новелисани план 
100,00 

41 40а; 40б 
Регулациони план „Јелшинград― РО Творница стројева, уређаја  

и алата - новелисани план  
100,00 

42 41 Регулациони план „ПИВАРА―  100,00 

43 42 
Регулациони план за простор комплекса предузећа „Цвјећар― –  

у насељу Врбања  
55,00 

44 43 Регулациони план „Чокорска поља―  30,00 

45 
 

44 

Измјена Регулационог плана за простор између улица: М.Стојановића, 

М.Радмана, Краља Петра II Карађорђевића  

и Триве Амелице  

300,00 

46 45 Регулациони план „Центар - Алеја―  400,00 

47 46; 46а; 46б; 46ц 

Регулациони план „Нова Варош― за простор између улица: Крајишких 

бригада, Триве Амелице, Краља Петра II Карађорђевића, Паве Радана, 

Јована Дучића и Ранка Шипке  

300,00 

48 47; 47а; 47б 
Ревизија Регулационог плана за простор дефинисан улицама: Јована 

Дучића, Паве Радана, I Крајишког корпуса и Вука Караџића  
400,00 

49 48 
Регулациони план за простор између жељезничке пруге, ријеке Врбас, 

Широке ријеке и комплекса предузећа „ТАС― ,                                                                                              
100,00 

50 49; 49а 
Регулациони план за простор између обале Врбаса и огранка Улице 

пут бањалучког одреда  
100,00 

51 50; 50б; 50ц; 50в; 50д Регулациони план подручја „Центар-3апад― 400,00 

52 51 Регулациони план дијела централног подручја Бањалуке  600,00 

53 52¸52а; 52б, 52ц Регулациони план „Центар-Исток―  400,00 

54 53¸53а;53б Ревизија Регулационог плана стамбеног насеља Борик  300,00 

55 55 Регулациони план уређења постојећег гробља на Побрђу 100,00 

56 56; 56а; 56б; 56ц 
Регулациони план за простор између улица: Српских устаника, 

Стевана Булајића и потока Јуларац (радни назив: „Старчевица 2―)  
70,00 

57 57 Регулациони план стамбеног насеља Пријаковци  18,00 

58 58а Регулациони план „Српске Топлице 1―  60,00 

59 58б Регулациони план „Српске Топлице 2―  100,00 

60 58ц Регулациони план „Српске Топлице 3―  100,00 

61 58д Регулациони план „Српске Топлице 4―  60,00 

62 59, 59а 

Регулациони план за простор између улица: Бранка Мораче, Радоја 

Домановића, Боланог Дојчина, Козарске и лијеве обале Врбаса -

„ЈУГ6―  

300,00 

63 60; 60а Регулациони план „Југ 1 ―  300,00 

64 61; 61а, 61б Ревизија Регулационог плана „Југ 2―  300,00 

65 62; 62а; 62б; 62ц Ревизија Регулационог плана „Југ 3―  300,00 

66 
63; 63а; 63б; 63ц; 

63д; 63е; 63ф 
Регулациони план „Обилићево― 300,00 

67 64 Измјена дијела Регулационог плана „Обилићево―  300,00 

68 65; 65а; 65б Регулациони план стамбеног насеља „Старчевица―  200,00 

69 66; 66а; 66б; 66ц Регулациони план доњег тока сливног подручја потока „Јуларац―  70,00 

70 67 
Измјена Регулационог плана комплекса православне цркве „Ребровац― 

у Бањалуци 
200,00 

71 68 Регулациони план за Централно градско гробље у насељу Врбања 55,00 

72 69; 69а; 69б; 69ц Регулациони план стамбеног насеља Врбања  55,00 

73 70а; 70б Регулациони план „Медено поље― 100,00 

74 72 Ревизија Регулационог плана „Велепрехрана―  100,00 

75 73 
Регулациони план индивидуалног стамбеног насеља између Улица 

Отокара Кершованија (сада Др Јована Рашковића) и Љевчанске  
50,00 

76 75; 75а; 75б; 75ц; 75д 
Регулациони план „Паприковац- Петрићевац –  

секција Ц, Е, Ф, Г и Х―  
300,00 

77 
77; 77а; 77б; 77ц; 

77д; 77е; 77ф 

Регулациони план за простор између улица: Булевара цара Душана, 

Омладинске, Радоја Домановића, Бранка Мораче, Патре, Теодора 

Колокотрониса и лијеве обале Врбаса (РП „Југ 7―) 

300,00 

78 78 Регулациони план „Сутурлија 2―  30,00 

79 79 
Регулациони план за третирање путних прелаза преко жељезничке 

пруге - у насељима Лазарево, Новаковићи, Куљани и Пријаковци  
30,00 
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80 81 

Регулациони план за простор између улица: Браће Подгорник, Браће 

Пиштељић, Пиланске улице, жељезничке пруге и комплекса аутобуске 

и жељезничке станице  

105,00 

81 82; 
Регулациони план за простор између Булевара војводе Петра Бојовића, 

Булевара војводе Живојина Мишића и ријеке Врбас  
200,00 

82 83 Регулациони план радне зоне „Кумсале - блок А, Б и Ц―  100,00 

83 86а Регулациони план стамбеног насеља „Чесма – Мађир 1―  50,00 

84 86б Регулациони план стамбеног насеља „Чесма – Мађир 2―  30,00 

85 86ц; 86д Регулациони план стамбеног насеља „Чесма – Мађир 3―  30,00 

86 87, 87а 
Регулациони план за простор између улица: Браће Пиштељић, 

Пиланске и Браће Подгорника 
200,00 

87 88, 88б, 88д 

Измјена дијала Регулационог плана за простор између улица: Деспота 

С. Лазаревића и Бранка Поповића, магистралног пута Бањалука -

Приједор и новопланиране саобраћајнице 

100,00 

88 88ц 

Измјена дијела Регулационог плана за простор између: улице Бранка 

Поповића, Магистралног пута Бањалука - Приједор  

и Широке ријеке  

100,00 

89 89; 89а 

Регулациони план за простор - дефинисан улицама: Вука Карацића, I 

Крајишког корпуса, Милана Радмана, Др-а Младена Стојановића и 

Краља Петра I Карађорђевића 

400,00 

90 90 
Регулациони план за простор између МП Бањалука - Градишка  

и Улице Ивана Горана Ковачића  
100,00 

91 91 
Регулациони план између: магистралног пута Бањалука-Градишка, 

потока Драгочај, ријеке Врбас и границе територије градаБањалука 
60,00 

92 92 Регулациони план Пословне зоне „Рамићи―  25,25 

93 93; 93а Регулациони план Творнице опекарских производа  30,00 

94 97 Регулациони план дијела насеља Карановац 25,00 

95 99; 99а Регулациони план „Пријечани―  25,00 

96 100; 100а Регулациони план централног дијела насеља Крупа на Врбасу  30,00 

97 101; 101а; 101б Регулациони план насеља Паприковац - Петрићевац - зона А 100,00 

98 
102; 102а; 102б; 

102ц; 102д; 102е; 

102ф 

Регулациони план Паприковац – Петрићевац - зона Б  120,00 

99 103 
Регулациони план стамбеног блока између улица: Ивана Горана 

Ковачића, Миће Љубибратића и Млађе Ћусића  
120,00 

100 104 
Урбанистички пројекат комплекса спортско-рекреативног центра 

„Борик― 
300,00 

101 106 
Регулациони план за стамбено-пословни блок - између улица: 

Момчила Поповића, Карађорђеве и Крајишких бригада  
300,00 

102 107 Регулациони план дијела Парк-шуме „Траписти―  100,00 

103 109 Регулациони план дијела насеља Драгочај 25,00 

104 110; 110а Регулациони план централног дијела насеља Драгочај и Рамићи  30,00 

105 111 Регулациони план „Лауш 1―  200,00 

106 112 Регулациони план каменолома „Планина―  30,00 

107 113 Регулациони план „Лауш 5―  100,00 

108 114 Регулациони план „Лауш 6―;  50,00 

109 116 
Регулациони план за простор између: Булевара српске војске, улице 

Франа Супила и планираног спортско - рекреативног центра  
200,00 

110 117 Регулациони план „Дервиши 2―  60,00 

111 118 Регулациони план „Лауш 7―  50,00 

112 119 Регулациони план „Лауш 8―  50,00 

113 
120; 120а;120б;120ц; 

120д 

Регулациони план за простор између: улице Цара Лазара, Источног 

транзита, улице Гаврила Принципа и десне обале Врбаса (радни назив: 

„Југ 4―)  

300,00 

114 121 

Измјена Регулационог плана дијела комплекса између улица: 

Партизанских авијатичара, Пиланске улице, жељезничке пруге Суња -

Добој и комплекса ВРС  

250,00 

115 122   Регулациони план '' Фране Супила ''  200,00 

116 124 
Измјена Регулационог плана за простор регионалне санитарне 

депоније комуналног чврстог отпада на локалитету Рамићи  
30,00 

117 125;  125б 
Регулациони план за простор између пута Бањалука - Градишка и ул. 

Деспота С.Лазаревића  
100,00 

118 126; 126а 
Регулациони план за простор између улица: Г.Принципа, Источног 

транзита и десне обале ријеке Врбас (радни назив „ЈУГ 5―)  
100,00 

119 127; 127а; 127б Регулациони план Новаковићи - Запад  30,00 

120 128 Регулациони план за дио насеља Залужани и Куљани  30,00 

121 129; 129а 
Измјена регулационог плана за простор између магистралног пута М-4 

и комплекса предузећа „Козара-путеви―  
30,00 
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122 130 Регулациони план десне обале Врбаса - Новоселија  60,00 

123 131 
Регулациони план за подручје уз новопланирану дионицу 

магистралног пута кроз насеље Куљани  
30,00 

124 
132;132а; 132б;132ц; 

132д; 132е;132ф;132г 
Регулациони план „Малта 1 ― 300,00 

125 133 Регулациони план „Антена―  100,00 

126 
135; 135а; 135б; 

135ц; 135д; 135е; 

135ф 

Регулациони план привредног комплекса „Медено поље―  100,00 

127 136 Регулациони план „Вујиновићи - Запад―  30,00 

128 137 

Регулациони план за простор између: Булевара војводе Степе 

Степановића, Ул. Вељка Млађеновића, ограде комплекса  

„Инцел-а― и десне обале ријеке Врбас  

200,00 

129 139; 139а 
Регулациони план стамбено-пословног блока за простор између 

Карађорђеве улице, Крајишких бригада и рјечице Црквене  
300,00 

130 140; 140а 
Регулациони план за простор између Широке ријеке и мотела 

„Интернационал―  
100,00 

131 141; 141а Регулациони план „Ада Дебељаци 1―  30,00 

132 142 Регулациони план „Ада Дебељаци 2―  70,00 

133 143 Регулациони план „Ада Дебељаци 3―  70,00 

134 144; 144а Регулациони план „Ада Дебељаци 4―  70,00 

135 145; 145а;145б; 145ц Регулациони план „Ада Дебељаци 5―  30,00 

136 146; 146а Регулациони план „Ада Дебељаци 6―  30,00 

137 147 Регулациони план „Ада Дебељаци 7―  30,00 

138 148 Регулациони план „Ада Дебељаци 8―  30,00 

139 149 
Ревизија дијела регулационог плана за дио подручја насеља Дервиши и 

Новаковићи-Вујиновићи , 
100,00 

140 150 
Регулациони план споменика парковске архитектуре „Универзитетски 

град―   
200,00 

141 151 Регулациони план „Трла - Мочила―  30,00 

142 152 
Регулациони план за спој Источног и Западног транзита  

- улицом Ивана Горана Ковачића 
300,00 

 

 (2) Уколико се, након ступања на снагу ове одлуке, 

измијени документ просторног уређења из става 1. ове 

тачке, примјењиваће се тржишна цијена земљишта за 

изградњу комуналне и друге јавне инфраструктуре и 

уређења јавних површина, утврђена ставом 1. ове одлуке, за 

документ – регулациони план у чијем обухвату је извршена 

измјена. 

 (3) Уколико се обрачун накнаде за трошкове уређења 

градског грађевинског земљишта врши на локацији која 

није обухваћена регулационим планом, или припада 

Регулационом плану за уређења обала Врбаса („Службени 

гласник Града Бањалука―, број 14/10), Измјени дијела 

Регулационог плана уређења обала Врбаса („Службени 

гласник града Бањалука―, број 37/19) и Регулационом плану 

за интерполацију објеката друштвених садржаја на ужем 

подручју Града Бањалука („Службени гласник града 

Бањалука―, број 19/19) и налази се у обухвату градског 

грађевинског земљишта, јединичну тржишну цијену 

земљишта утврдиће комисија – коју именује 

Градоначелник, на основу налаза сталног судског вјештака 

одговарајуће струке.  

 (4) У случају када на грађевинском земљишту, које се 

опрема средствима инвеститора у складу са чланом 78. 

Закона о уређењу простора и грађењу, постоје изграђени 

објекти који су предвиђени за рушење или други радови 

који се сматрају припремањем градског грађевинског 

земљишта просјечну јединичну тржишну цијену 

непокретности утврђује комисија из става 3. ове тачке, на 

основу налаза сталног судског вјештака одговарајуће 

струке.  

IV 

 

 Трошкови измјене планског документа - у складу са 

чланом 10. Закона о легализацији бесправно изграђених 

објеката („Службени гласник Републике Српске―, број 

62/18) износе 4.394,52КМ. 

V 

 

 Уговор који је закључен у смислу члана 78. Закона о 

уређењу простора и грађењу („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), а није 

реализован до ступања на снагу ове одлуке, окончаће се по 

одредбама одлуке која је важила у моменту обрачуна 

накнада, односно у моменту закључења уговора.  

 

VI  

 

 Ступањем на снагу ове одлуке, престаје да важи Одлука 

о просјечним јединичним цијенама радова комуналне и 

друге јавне инфраструктуре, и уређења јавних површина 

(„Службени гласник Града Бањалука―, број 17/20). 

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику града Бањалука. 

 

Број: 22-013-128/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 143. 

 На основу члана 19. став 1. тачка в) Закона о ученичком 

стандарду („Службени гласник Републике Српске―, број 

72/12), члана 4. став 1. тачка 3) Закона о студентском 

стандарду („Службени гласник Републике Српске―, број 

63/21), члана 22. и члана 82. став 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 21. став 1. тачка 7) и члана 82. 

Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 

Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 

12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 
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О  Д  Л  У  К  У 

о измјенама и допуни Одлуке о додјелн 

стипендија Града Бања Лука ученицима 

средњих школа и студентима првог циклуса 

на високошколским установама 

 

Члан 1. 

 

 У Одлуци о додјели стипендија Града Бања Лука 

ученицима средњих школа и студентима првог циклуса на 

високошколским установама („Службени гласник Града 

Бања Лука―, бр. 15/16 и 23/17), у члану 6. у ставу 1. у тачки 

2) послије ријечи: „на територији града Бање Луке― додају 

се ријечи: „или збринута у хранитељску породицу на 

територији града Бање Луке―. 

 У ставу 2. тачка 1) брише се. 

 Досадашње т. 2) и 3) постају т. 1) и 2). 

 

Члан 2. 

 

 У члану 11. ријечи: „образовање, здравство, омладину и 

спорт― замјењују се ријечима: „друштвене дјелатности―, као 

и у цијелом тексту одлуке, у одговарајућем падежу. 

 

Члан 3. 

 

 У члану 14. у ставу 1. у тачки 1) ријечи „погинулих 

бораца,― бришу се, а у тачки 2) послије ријечи: ―на 

територији града Бање Луке― додају се ријечи: „или 

збринута у хранитељску породицу на територији града Бање 

Луке―. 

Члан 4. 

 

 У члану 15. у ставу 1. у тачки 1) ријечи: „палог борца― и 

запета бришу се. 

Члан 5. 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-130/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 144. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 38. и 82. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о преносу права управљања, коришћења и одржавања  

три стамбене јединице у кругу школе у Јошиковој води  

на ЈУ Основна школа „Мирослав Антић“ у Бистрици 

 

I 

 

 Преноси се, без накнаде, право управљања, коришћења 

и одржавања три стамбене јединице у кругу школе у 

Јошиковој води на ЈУ Основна школа „Мирослав Антић―, 

Бистрица бб, које се налазе у приземљу десно површине 

56.98 м2, у приземљу лијево површине 57.31 м2 и на првом 

спрату десно површине 58.41 м2, на парцели означеној као 

к.ч. број 1818/3, к.о. Бистрица Доња. 

 

II 

 

 Намјена стамбених јединица из тачке I ове одлуке је за  

стамбено збрињавање радника ЈУ Основне школе 

„Мирослав Антић― Бистрица бб, без права на откуп. 

 

III 

 

 ЈУ Основна школа „Мирослав Антић― дужна је да 

стамбене јединице одржава у исправном и функционалном 

стању за наведену намјену. 

IV 

 

 Задужује се Одсјек за управљање непокретном 

имовином града Бања Лука да након ступања на снагу ове 

одлуке изврши примопредају стамбених јединица из тачке I 

ове одлуке, између Града Бања Лука и ЈУ Основне школе 

„Мирослав Антић― Бистрица. 

V 

 

 Начин кориштења, управљања и одржавања стамбених 

јединица из тачке I ове одлуке ближе ће се регулисати 

уговором између Града Бања Лука, као власника и ЈУ 

Основне школе „Мирослав Антић― Бистрица, као 

корисника, након што се изврши примопредаја стамбених 

јединица. 

VI 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, у име Града Бања Лука, 

закључи уговор из претходне тачке са ЈУ Основном школом 

„Мирослав Антић― Бистрица. 

 

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-151/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 145. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21) и чл. 38. и 82. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), 

Скупштина града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели на једнократно кориштење стамбених 

јединица у Улици Марка Липовца број 126ц 

и Милоша Поповића Ђурина број 23  

ЈУ „Центар за социјални рад“ Бања Лука 

 

I 

 Додјељују се, без накнаде, стамбене јединице у Улици: 

Марка Липовца број 126ц, површине 33 м2, на земљишту 

означеном као к.ч. број 2647/2, к.о. Буџак и Милоша 

Поповића Ђурина број 23, површине 51 м2, на земљишту 

означеном као к.ч. број 2220, к.о. Буџак, ЈУ „Центар за 

социјални рад― Бања Лука. 

 

II 

 

 Намјена стамбених јединица из тачке I ове одлуке је: у 

Улици Марка Липовца број 126ц, стамбено збрињавање 

Вукшић Мире из Бање Луке, кориснице права на додатак за 

помоћ и његу другог лица и права на једнократну новчану 

помоћ код ЈУ „Центар за социјални рад―, у Улици Милоша 

Поповића Ђурина број 23, стамбено збрињавање 

Ферхатовић Дилфе, кориснице права на новчану помоћ код 

ЈУ „Центар за социјални рад―, без права на откуп. 
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III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, у име Града Бања Лука, 

закључи уговор и претходне тачке са ЈУ „Центар за 

социјални рад― Бања Лука. 

 

IV 

 

 Задужује се Одсјек за управљање непокретном 

имовином града Бања Лука да након закључивања уговора 

из претходне тачке изврши примопредају стамбених 

јединица из тачке I ове одлуке, између града Бања Лука и ЈУ 

„Центар за социјални рад― Бања Лука. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-152/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 146. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

члана 8. тачка г) Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели у закуп пословних просторија 

 под посебним условима 

 

 

I 

 

 Додјељују се Правобранилаштву Републике Српске, а за 

потребе Сједишта замјеника правобраниоца Бања Лука, у 

закуп под посебним условима пословне просторије - 14 

канцеларија на првом спрату пословне зграде у Бањој Луци, 

у Улици краља Алфонса XIII брoj 11, површине 310 m2. 

 

II 

 

 Цијена закупнине са урачунатим ПДВ-ом, за додијељене 

пословне просторије износи 604,50 КМ мјесечно, а начин 

плаћања закупнине биће регулисан Уговором који ће се 

закључити између Града Бања Лука и Правобранилаштва 

Републике Српске. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да у име Града Бања Лука, 

закључи са Правобранилаштвом Републике Српске, уговор 

о закупу пословних просторија под посебним условима из 

тачке I ове одлуке. 

 

IV 

 

 За реализацију ове Одлуке, у погледу закључивања 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца, задужује се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије Градске управе града Бања Лука. 

V 

 

 Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-149/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 147. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16 и 36/19), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16. 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели у закуп пословних просторија 

под посебним условима 

 

I 

 

 Додјељују се Универзитетском спортском друштву - 

Карате клубу „Синђелић―, у закуп под посебним условима 

пословни простор број 197, у Улици Ђуре Ђаковића број 

197, површине 148,02 m2 на одређено вријеме, на период од 

пет година. 

II 

 

 Цијена закупнине са урачунатим ПДВ-ом, за додијељене 

пословне просторије износи 244,20 КМ мјесечно, а начин 

плаћања закупнине биће регулисан Уговором који ће се 

закључити између Града Бања Лука и Универзитетског 

спортског друштва Карате клуб „Синђелић―. 

 

III 

 

 Овлашћује се градоначелник да, у име Града Бања Лука, 

закључи са Универзитетским спортским друштвом - Карате 

клубом „Синђелић― Уговор о закупу пословних просторија 

под посебним условима из тачке I ове одлуке. 

 

IV 

 

 За реализацију ове одлуке, у погледу закључивања 

Уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца, задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије Градске управе Града Бања Лука. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-150/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 148. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 
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просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

473/19, Удружењу грађана „Мозаик пријатељства― Бања 

Лука, продужен је период закупа под посебним условима, 

пословног простора – простoрије у приземљу објекта МЗ 

„Обилићево I и II―, у Улици Цара Лазара број 20, површине 

121,72 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу грађана „Мозаик пријатељства― Бања Лука 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем грађана 

„Мозаик пријатељства― Бања Лука, закључи Анекс уговора 

о закупу пословних просторија под посебним условима, 

којим ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-131/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 149. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

572/18, од 22.11.2018. године, Фондацији „Иновациони 

центар― Бања Лука, додијељен је у закуп под посебним 

условима, пословни простор 220, који се налази на XIII 

спрату небодера у Улици Веселин Маслеше број 1, 

површине 130,62 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Фондацији из претходне тачке продужава се период 

закупа пословних просторија под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Фондацијом 

„Иновациони центар― Бања Лука, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-132/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 150. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

357/19, од 02.07.2019. године, Одбојкашком клубу инвалида 

„Бања Лука―, продужен је период закупа под посебним 

условима, за пословни простор број ПР – 1, стари број 62, 

површине 40 m², који се налази у Улици Симе Матавуља 

број 4, на период од двије године. 

 

II 

 

 Клубу из претходне тачке продужава се период закупа 

пословног простора под посебним условима, на период од 

пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Одбојкашким 

клубом инвалида „Бања Лука―, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословних простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  
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IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-133/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 151. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

209/20, Спортском удружењу за развој ски спорта 

„Старчевица―, продужен је период закупа под посебним 

условима, пословног простора број 166, који се налази у 

Калемегданској улици број 16, површине 56 m², на период 

од двије године. 

II 

 

 Спортском удружењу за развој ски спорта „Старчевица― 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Спортским 

удружењем за развој ски спорта „Старчевица―, закључи 

Анекс уговора о закупу пословних просторија под посебним 

условима, којим ће се период закупа пословног простора из 

тачке I продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-134/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 152. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној  

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

373/19 („Службени гласник Града Бања Лука―, број 24/19), 

Удружењу правника Републике Српске, продужен је период 

закупа под посебним условима, пословног простора који се 

налази у Улици Веселина Маслеше број 28, на првом 

спрату, површине 55,12 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу правника Републике Српске продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од двије година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем 

правника Републике Српске, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од двије година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-135/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 153. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

41/20 („Службени гласник Града Бања Лука―, број 5/20), 

Туристичкој организацији града Бања Лука, дат је у закуп 
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под посебним условима, пословни простор – просторије 

које се налазе у бараци као дио пословног комплекса у 

Раковачким барама у Бањалуци, у Битољској улици бб 

(просторије поближе означене у трлоцрту од 30.11.2018. 

године као: П – 1 и П – 2), укупне површине 66,47 m², на 

период од двије године. 

II 

 

 Туристичкој организацији из претходне тачке 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Туристичком 

организацијом града Бања Лука, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-136/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 154. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

201/20, Удружењу родитеља дјеце и омладине са посебним 

потребама и лица са инвалидитетом „Моја лука―, продужен 

је период закупа под посебним условима, пословног 

простора број ПР – 2 (стари број 140), који се налази у 

Улици Југ Богдана број 4, у Бањој Луци, површине 99 m², на 

период од двије године. 

II 

 

 Удружењу родитеља дјеце и омладине са посебним 

потребама и лица са инвалидитетом „Моја лука―, продужава 

се период закупа пословног простора под посебним 

условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем 

родитеља дјеце и омладине са посебним потребама и лица 

са инвалидитетом „Моја лука―, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-137/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 155. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

359/19 („Службени гласник Града Бања Лука―, број 24/19), 

Куглашком клубу „Борац― Бања Лука, продужен је период 

закупа под посебним условима, пословног простора број ПР 

– 2 (стари број – пословни простор 66), који се налази у 

Улици Драгомира Драге Малића број 1, површине 24 m², на 

период од двије године. 

II 

 

 Куглашком клубу „Борац― Бања Лука, продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Куглашким клубом 

„Борац― Бања Лука, закључи Анекс уговора о закупу 

пословних просторија под посебним условима, којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-138/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 
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 156. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

39/20 („Службени гласник Града Бања Лука―, број 5/20), 

Удружењу иноватора града Бања Лука, дат је у закуп под 

посебним условима, пословни простор број 182, који се 

налази у Улици Браће Југовића број 70, у Бањој Луци, 

површине 18 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу из претходне тачке, продужава се период 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем 

иноватора града Бања Лука, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке, задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-139/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 157. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

204/20, Удружењу грађана „Асоцијација умјетника 

Дијагонала―, продужен је период закупа под посебним 

условима, пословног простора број 137, који се налази у 

Улици Јована Јанчића број 4, у Бањој Луци, површине 

113,87 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу грађана „Асоцијација умјетника Дијагонала―, 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем грађана 

„Асоцијација умјетника Дијагонала―, закључи Анекс 

уговора о закупу пословних просторија под посебним 

условима, којим ће се период закупа пословног простора из 

тачке I продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-140/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 158. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

575/19, Удружењу „АРТ ПУЛС―, продужен је период закупа 

под посебним условима, пословног простора број 81, који се 

налази у Улици Стевана Мокрањца број 9 (раније ул. Тина 

Ујевића 1-3), у Бањој Луци, површине 52,09 m², на период 

од двије године. 

II 

 

 Удружењу „АРТ ПУЛС―, продужава се период закупа 

пословног простора под посебним условима, на период од 

пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем „АРТ 

ПУЛС―, закључи Анекс уговора о закупу пословних 

просторија под посебним условима, којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  
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IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-141/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 159. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

581/19, Удружењу радника и инвалида избјеглих из 

Хрватске, продужен је период закупа под посебним 

условима, пословног простора број 200, који се налази у 

Улици Симеуна Ђака број 13/15, у Бањој Луци, површине 

31,40 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу радника и инвалида избјеглих из Хрватске, 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем радника 

и инвалида избјеглих из Хрватске, закључи Анекс уговора о 

закупу пословних просторија под посебним условима, којим 

ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-142/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 160. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

580/19, Удружењу параплегичара, обољелих од дјечије 

парализе и осталих тјелесних инвалида регије Бања Лука, 

продужен је период закупа под посебним условима, 

пословног простора број 169, који се налази у 

Калемегданској улици број 16, у Бањој Луци, површине 58 

m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Удружењу параплегичара, обољелих од дјечије парализе 

и осталих тјелесних инвалида регије Бања Лука, продужава 

се период закупа пословног простора под посебним 

условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем 

параплегичара, обољелих од дјечије парализе и осталих 

тјелесних инвалида регије Бања Лука, закључи Анекс 

уговора о закупу пословних просторија под посебним 

условима, којим ће се период закупа пословног простора из 

тачке I продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-143/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 161. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 
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О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

205/20, Удружењу „Жене то могу― Бања Лука, продужен је 

период закупа под посебним условима, пословног простора 

који се налази у објекту МЗ „Центар 1― у Алеји Светог Саве 

број 32, и то мала сала површине 30 m² и канцеларија број 8 

(друга лијево о улазних врата), површине 10 m², на период 

од двије године. 

II 

 

 Удружењу „Жене то могу― Бања Лука, продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Удружењем „Жене 

то могу― Бања Лука, закључи Анекс уговора о закупу 

пословних просторија под посебним условима, којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-144/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 162. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

206/20, Кошаркашком клубу „Радивој Кораћ― Бања Лука, 

продужен је период закупа под посебним условима, 

пословног простора број 152, који се налази у Улици Срђе 

Злопоглеђе 25Ц, у Бањој Луци, површине 36 m², на период 

од двије године. 

 

II 

 

 Кошаркашком клубу „Радивој Кораћ― Бања Лука, 

продужава се период закупа пословног простора под 

посебним условима, на период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Кошаркашким 

клубом „Радивој Кораћ― Бања Лука, закључи Анекс уговора 

о закупу пословних просторија под посебним условима, 

којим ће се период закупа пословног простора из тачке I 

продужити на период од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-145/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 163. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

578/19, Смучарском  клубу „Бања Лука―, продужен је 

период закупа под посебним условима, пословног простора 

број 171, који се налази у Улици Крфска број 84, у Бањој 

Луци, површине 47 m², на период од двије године. 

 

II 

 

 Смучарском клубу „Бања Лука―, продужава се период 

закупа пословног простора под посебним условима, на 

период од пет година. 

 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са Смучарским клубом 

„Бања Лука―, закључи Анекс уговора о закупу пословних 

просторија под посебним условима, којим ће се период 

закупа пословног простора из тачке I продужити на период 

од пет година.  

 

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 
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V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-146/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 164. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У  

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

216/20, JУ „Центар за социјални рад― Бања Лука, продужен 

је период закупа под посебним условима, пословног објекта 

број 1, који се налази у Улици Петра Пеције бб, 202 m², на 

период од двије године. 

II 

 

 JУ „Центар за социјални рад― Бања Лука, продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са JУ „Центар за 

социјални рад― Бања Лука, закључи Анекс уговора о закупу 

пословних просторија под посебним условима, којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-147/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 165. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бањалука―, бр. 14/18 и 9/19), те 

чл. 5. и 8. Одлуке о пословним зградама, пословним 

просторијама и гаражама у својини града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 18/13, 20/14, 

19/16, 8/17, 20/17, 19/19, 26/21 и 29/21), Скупштина града 

Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о продужењу периода закупа под посебним условима 

 

I 

 

 Одлуком Скупштине града Бања Лука, број: 07-013-

208/20, JУ „Центар за социјални рад― Бања Лука, продужен 

је период закупа под посебним условима, пословног 

простора број 97, који се налази у Булевару Живојиан 

Мишића број 29, површине 115,04 m², на период од двије 

године. 

II 

 

 JУ „Центар за социјални рад― Бања Лука, продужава се 

период закупа пословног простора под посебним условима, 

на период од пет година. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник да, са JУ „Центар за 

социјални рад― Бања Лука, закључи Анекс уговора о закупу 

пословних просторија под посебним условима, којим ће се 

период закупа пословног простора из тачке I продужити на 

период од пет година.  

IV 

 

 За реализацију одлуке, у погледу закључења Aнекса 

уговора из претходне тачке и праћења извршавања свих 

уговорних обавеза закупопримца задужују се Одсјек за 

управљање непокретном имовином града и Одјељење за 

финансије. 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-148/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 166. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Срнске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука‖, 

бр. 14/18 и 9/19) и члана 21. став 4. тачка е) Одлуке о 

комуналном реду („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 6/18 и 40/18), Скупштина града Бања Лука је, на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели јавне површине ради привременог заузимања 

 

I 

 

 Додјељује се Милану Киковићу из Бањалуке. ул. 

Јеврејска број 101, јавна површина ради привременог 

заузимања, у сврху постављања привременог монтажно -

демонтажног пословног објекта - киоска, у улици Краља 

Петра I Карађорђевића у Бањалуци, на земљишту означеном 

као к.ч. бр. 4391/1 к.о. Бања Лука 7 (нови премјер), утврђена 

урбанистичко - техничким условима, број 103-100/15 од 

септембра 2015. године. 

II 

 

 Јавна површина се додјељује у складу са урбанистичко - 

техничким условима, број 103-100/15, на период до пет 

година, а уколико до истека рока дође до привођења 

земљишта трајној намјени утврђеној документом 

просторног уређења или уколико надлежни орган затражи 

уклањање привременог објекта, обавеза корисника јавне 
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површине је да привремени објeкат уклони и доведе 

земљиште у првобитно стање о свом трошку и без права на 

накнаду. 

III 

 

 За привремено заузету јавну површину, Милан Киковић 

из Бањалуке, дужан је да плати накнаду, а иста ће бити 

утврђена рјешењем Одјељења за комуналне послове. 

 

IV 

 

 Услове и начин заузимања и коришћења јавне површине 

из тачке I ове одлуке, Одјељење за комуналне пословс 

утврдиће у складу са Одлуком о комуналном реду 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 6/18 и 40/18). 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-153/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 167. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука‖, 

бр. 14/18 и 9/19) и члана 21. став 4. тачка е) Одлуке о 

комуналном реду („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 6/18 и 40/18), Скупштина града Бања Лука је, на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели јавне површине ради привременог заузимања 

 

I 

 

 Додјељује се Акционарском друштву за трговину и 

услуге „Глас српски - трговина―, Бања Лука, јавна 

површина ради привременог заузимања, у сврху 

постављања привременог монтажно - демонтажног 

пословног објекта - киоска, у Булевару војводе Живојина 

Мишића бб у Бањалуци, на земљишту означеном као дио 

к.ч. бр. 1784/2 к.о. Бања Лука 6 (нови премјер), утврђена 

Локацијским условима, број 03-364-1943/19 од 02.10.2019. 

године, издатим од стране Одјељења за просторно уређење. 

 

II 

 

 Јавна површина се додјељује на период до 02.10.2024. 

године, а исти може бити и краћи уколико до истека 

наведеног рока дође до привођења земљишта трајној 

намјени утврђеној документом просторног уређења или 

уколико надлежни орган затражи уклањање привременог 

објекта, а све у складу са Локацијским условима број 03-

364-1943/19 од 02.10.2019. године. 

 

III 

 

 За привремено заузету јавну површину, Акционарско 

друштво за трговину и услуге „Глас српски - трговина―, 

Бања Лука, дужно је да плати накнаду, а иста ће бити 

утврђена рјешењем Одјељења за комуналне послове. 

 

IV 

 

 Услове и начин заузимања и коришћења јавне површине  

из тачке I ове одлуке, Одјељење за комуналне послове 

утврдићe у складу са Одлуком о комуналном реду 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 6/18 и 40/18). 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-154/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 168. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 2. Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука‖, 

бр. 14/18 и 9/19) и члана 21. став 4. тачка е) Одлуке о 

комуналном реду („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 6/18 и 40/18), Скупштина града Бања Лука је, на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели јавне површине ради привременог заузимања 

 

 

I 

 

 Додјељује се Зорану Прашталу из Бањалуке, ул. Мајке 

Југовића бб, јавна површина ради привременог заузимања, 

у сврху постављања привременог монтажно -демонтажног 

пословног објекта – киоска, у улици Мајке Југовића у 

Бањалуци, на земљишту означеном као к.ч. бр. 520/3 к.о. 

Бања Лука 5 (нови премјер), утврђена Локацијским 

условима број 03-364-1080/21 од 27.04.2021. године, 

издатим од стране Одјељења за просторно уређење. 

 

 

II 

 

 Јавна површина сe додјељује на период до 27.04.2023. 

године, а исти може бити и краћи уколико до истека 

наведеног рока дође до привођења земљишта трајној 

намјени утврђеној документом просторног уређења или 

уколико надлежни орган затражи уклањање привременог 

објекта, а све у складу са Локацијским условима број 03-

364-1080/21 од 27.04.2021. године. 

 

III 

 

 За привремено заузету јавну површину, Зоран Праштало 

из Бањалуке, дужан је да плати накнаду, а иста ће бити 

утврђена рјешењем Одјељења за комуналне послове. 

 

IV 

 

 Услове и начин заузимања и коришћења јавне површине 

из тачке I ове одлуке, Одјељење за комуналне послове 

утврдиће у складу са Одлуком о комуналном реду 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 6/18 и 40/18). 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-155/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 
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 169. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела  

 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Плана квалитета ваздуха 

за подручје града Бања Лука 

 

 

 1. Скупштина града Бања Лука усваја Плана квалитета 

ваздуха за подручје града Бања Лука. 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-112/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 170. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела  

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Плана управљања Спомеником 

парковске архитектуре „Универзитетски град“ 

 за период од 2020. године до 2030. године 

 

 1. Скупштина града Бања Лука усваја План управљања 

Спомеником парковске архитектуре „Универзитетски град― 

за период од 2020. године до 2030. године. 
 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-118/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 171. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 30. став 1. Закона о основном васпитању и образовању („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 44/17, 31/18, 84/19, 35/20 и 63/20), члана 21. став 1. тачка 1. и члана 82. Статута града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) Скупштина града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 

24.3.2022. године, донијела 

 

3  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 

 1. Утврђује се Приједлог броја и просторног распореда основних школа на територији града Бања Лука (у даљем тексту: 

мрежа школа), која обухвата 31 (тридесет једну) централну школу и 26 (двадесет шест) подручних одјељења. 

 

 ТАБЕЛА 1 

 

Ред. 

бр. 

Назив основне школе подручно одјељење 

1. „Алекса Шантић“ 

Триве Амелице 24 
Дракулић 

 

2. „Борисав Станковић“ 

Ивана Косанчића 2 

 

3.  „Бранислав Нушић“ 

Мањачких устаника 32 
Доња Кола 

Рекавице 

4.  „Бранко Радичевић“ 

Степе Степановића 116 
 

5.  „Бранко Ћопић“ 

Мише Ступара 24 
 

6.  „Војислав Илић“ 

Крупа на Врбасу 
Бочац, Крмине, Агино Село, Леденице. 

7. „Вук Стефановић Карацић“ 

Саве Ковачевића б.б. 
Чесма 

8. „Георги Стојков Раковски“ 

Драгише Васића 19 
 

9. „Десанка Максимовић“ 

Драгочај 
 

10. „Доситеј Обрадовић“ 

Мирка Ковачевића 27 
 

11. „Ђура Јакшић“ 

Суботичка 28 
 

12. „Змај Јова Јовановић“ 

Бранка Загорца 1 
 

13. „Иван Горан Ковачић“ 

Марка Липовца 1 
 

14. „Иво Андрић“ 

Бранка Радичевића 16 
 

15. „Јован Дучић“ 

Залужани 
Пријечани, Куљани 
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16. „Јован Цвијић“ 

Ђуре Јакшића 12 
 

17. „Милан Ракић“ 

Карановац 
Новоселија, Љубачево 

 

18. „Милош Црњански“ 

Зоре Ковачевић б.б. 
Мотике 

 

19. „Милутин Бојић“ 

Поткозарје 
Верићи, Мишин Хан 

 

20. „Мирослав Антић“ 

Бистрица 
Борковићи, Перван 

 

21. „Младен Стојановић“ 

Бронзани Мајдан 
Стратинска, Кмећани, Мелина 

 

22. „Петар Кочић“ 

Кола 
Павићи, Стричићи 

23. „Петар Петровић Његош“ 

Степе Степановића 28 
 

24. „Свети Ћирило и Методије“ 

Пискавица 
Горња Пискавица, Радосавска 

25. „Свети Сава“ 

Ужичка б.б. 
Павловац 

 

26. „Станко Ракита“ 

Врбања 
Дебељаци 

 

27. Музичка основна школа 

„Владо Милошевић“ 

Јована Дучића 23 

 

28. Приватна установа  

Основна школа  

„Никола Тесла“ Бања Лука 

Његошева 45а 

 

29.  Приватна установа 

Образовно - васпитна установа 

„Прва балетска школа“ 

Бања Лука 

Јована Дучића 23а 

 

30. ЈУ „Центар за образовање, 

васпитање и рехабилитацију 

слушања и говора“ Бања Лука 

Јована Рашковића 28 

 

31. ЈУ Центар „Заштити ме“  

Бања Лука 

Пољоканов парк б.б. 

 

 

 2. Сагласно Закону о основном васпитању и образовању („Службени гласник Републике Српске―, бр. 44/17, 31/18, 84/19, 

35/20 и 63/20) Министарство просвјете и културе, на основу приједлога броја и просторног распореда школа на територији 

града Бања Лука (мреже школа) из тачке 1. овог закључка, предлаже Влади број и просторни распоред школа (мрежа школа) 

на територији града Бања Лука. 

 3. Ступањем на снагу овог закључка, престаје да важи Закључак број: 07-013-702/17 од 23.11.2017. године. 

 4. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-115/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 172. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 9. и члана 82. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 32. став 

1. Закона о основном васпитању и образовању („Службени 

гласник Републике Српске―, бр. 44/17, 31/18, 84/19, 35/20 и 

63/20), члана 21. став 1. тачка 2. и члана 82. Статута Града 

Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 

и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 12. сједници, 

одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

 

 1. Утврђује се Приједлог уписних подручја за 26 

(двадесетшест) централних и 26 (двадесетшест) подручних 

основних школа на територији града Бањалука: 

 1) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Алекса Шантић“ – Росуље 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Боже Варићака, 

 Франа Супила, 

 Пиланска, 

 Дунавска, 

 Јадранска, 

 Савска, 

 Жељезничке колоније, 

 Проте Николе Костића, 

 Милана Стевиловића, 

 Тромеђе, 

 Васе Видовића, 

 Млађе Ћусића. 
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 - Унутар граничних су улице: 

 Битољска, Моравска, Стевана Марковића, Милоша 

Црњанског, Марије Димић, Боже Николића, Раде Кондића, 

Др. Живка Њежића, Земунска, Косте Рацина, Миће 

Љубибратића, Васе Видовића, Косте Абрашевића, Књаза 

Милоша - до Пољопривредне школе, Средњошколска - до 

укрштања са Драгана Бубића, Браће Пиштељић, Поп 

Николе Прокопића, Браће Подгорника - до укрштања са 

Проте Николе Костића, Ивана Горана Ковачића - до 

укрштања са Драгана Бубића, Драгана Бубића до укрштања 

са Средњошколском, Пиланска, Јанка Веселиновића, Пете 

Козарске бригаде, Лазаричка, Триве Амелице, Манастира 

Моштанице, Вождовачка, Инвалида отаџбинског рата, 

Живојина Прерадовића, Јарослава Плецитија, Др Младена 

Стојановића од укрштања са Боже Варићака до улице Ивана 

Горана Ковачића, Краља Петра II од укрштања са Стевана 

Марковића, Голуба Бабића, до броја 169. 

 

 - Подручно одјељење Дракулић 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Дракулић, које 

обухвата улице: Балканска, Мире Алечковић, Голуба 

Бабића до броја 169. Млађе Ћусића, Ловћенска до куће 

Поповића, Вртаче до почетне аутобуске станице линије бр. 

29, 7. фебруара, Карановића, Војна, Дракулићка - дио у 

близини школе. 

 Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у централној школи. 

 

 2) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Борисав Станковић“ – Лазарево 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Василија Острошког, 

 Бранка Поповића, 

 Бранка Пердува, 

 Јована Бијелића, 

 Паје Јовановића, 

 Пут Српских бранилаца, 

 Подгоричка. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Кајмакчаланска, Милана Цвијетића, Радована Вулина, 

Деспота Стефана Лазаревића, Војводе Пријезде, Којића пут, 

Подгоричка, Милана Мирића, Ивана Косанчића, Милутина 

Бојића, Мојковачка, Сретена Стојановића, Сопоћанска, 

Маршала Жукова, Милана Мирића, Монахиње Јефимије, 

Сердара Јанка Вукотића, Дубичка, Милоша Поповића-

Ћурина, Змај Огњеног Вука, као и све друге улице у 

означеном подручју. 

 

 3) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Бранислав Нушић“- Српске Топлице 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Пере Слијепчевића (десна обала Врбаса), 

 Од Змијања Рајка (до амбуланте у Српским Топлицама), 

 Ријека Врбас, 

 Богдана Марића, 

 Јована Цвијића, 

 Надежде Петровић, 

 Сутурлија. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Мањачких устаника од моста на Сутурлији до „нуле―, 

Јаше Игњатовића, Јована Цвијића, Јесењинова, Козарска од 

укрштања са Богдана Марића до моста на Сутурлији. 

Манастира Гомионице, Проте Вида Ковачевића, Момчила 

Настасијевића, Цара Николаја Другог, Крагујевачко- 

Краљевачких жртава (насеље око моста у Топлицама), 

Браће Грђића, Милована Миловановића, Звјездана 

Мандића, Соколовац, Насеље Граб, Насеље Доња Кола, и 

Рекавице Горње са свим засеоцима. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Доња Кола 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Доња Кола, које 

обухвата засеоке: Милашиновићи, Лојићи, Ћурковићи, 

Трубајићи, Тркуље, Сараџићи, Петковићи, Грачани, Галићи, 

Навалићи, Гламочани, Дивљаци, Максимовићи, 

Милојевићи, Митровићи, Маскијевићи, Малбашићи, 

Скендерије, Удовчићи, Ћутковићи, Вукелићи, Благојевићи, 

Божићи, Босанчићи, Арсенићи, Адамовићи, Шулићи, 

Грбићи, Гајићи, Киклићи, Јанковићи, Икаловићи, Ђукићи, 

Рачићи, Голубовићи, Баралићи, Копрене, Мишићи, Чавићи, 

Матијашевићи, Мандићи, Малчићи, Вукомани, Вуковићи, 

Каурини, Балабани, Драгичевићи, Маричићи, Моцоње, 

Ирићи, Грмуше, Гајићи, Чекићи, Плавшићи, Јаворци, 

Гојићи, Кудре, Кречари, Пурићи, Дедићи, Благојевићи, 

Гранулићи, Прњавор, Ђукановићи, Руишта. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Рекавице 1 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Рекавице I које 

обухвата засеоке: Ђукановићи, Руишта и дио Прњавора. 

Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у централној школи. 

 

 4) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Бранко Ћопић“ – Борик 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Краља Петра I Карађорђевића од Банског Двора до 

позоришта, Алеја Светог Саве до Гундулићеве, 

Гундулићева до Олимпијских побједника Булевар Српске 

војске од укрштања са Бул. Олимпијских побједника до 

укрштања са Алејом Светог Саве Булевар Живојина 

Мишића (лијева страна дио од 1 - 15А и 15Б) и (37 до 49А) 

Булевар војводе Петра Бојовића до укрштања са улицом 

Мише Ступара, Војводе Радомира Путника -лијева страна 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Бранка Ћопића, Академика Јована Сурутке, Бана др Т. 

Лазаревића, Бана Милосављевића, Симе Шолаје, Војводе 

Радомира Путника-лијева страна, Васе Пелагића од 

укрштања са војводе Радомира Путника до Алеје Светог 

Саве, Николе Пашића од војводе Радомира Путника до 

Алеје Светог Саве, Гундулићева од броја 8 до краја улице 

парни бројеви и цијела непарна страна од улице Војводе 

Радомира Путника, Браће и сестара Глумац, Боре 

Станковића, Мише Ступара. 

 

 5) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Бранко Радичевић“- Старчевица 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Тузланска, 

 Вида Њежића по избору родитеља, 

 Дујке Комљеновића дио уз Тузланску. 

 Булевар Војводе Степе Степановића - од укрштања са 

Мајке Југовића до Вида Њежића, 

 Огњена Прице, 

 Студеничка. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Палих бораца, Браће Кукрика, Косте Јарића, Милоша 

Дујића, Данила Перовића, Др Војислава Ђеде Кецмановића, 

Јосифа Панчића, Венцеслава Хавлека - Вене, Рајка Боснића, 

Саве Љубоје, Косовке дјевојке, Симе Миљуша, Слободана 

Дубочанина, Југ Богдана - од укрштања са Студеничком до 

краја, Студеничка, Саничких жетелаца, Стефана 

Првовенчаног, Весели бријег, Новака Пивашевића, Пети 

приградски пут, Вељка Млађеновића, Булевар Десанке 
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Максимовић, Слободана Кустурића (по избору родитеља), 

Милована ХрваћанинаМилице Стојадиновић Српкиње, 

Високих Дечана, Манастира Гомионица, Српских 

добровољаца, Југ Богдана и Мајке Југовића – лијева страна. 

 

 6) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Војислав Илић“ - Крупа на Врбасу 

 

 - Централна школа у Крупи 

 Уписно подручје ове школе чини насељено мјесто 

Крупа на Врбасу, која обухвата засеоке: Дуцани, Поље, 

Зидина, Ријека, Сереџани, Бијели поток, Босанчићи и 

Рекавице. насељено мјесто Рекавице, које чине засеоци: 

Горње Баре, Доње Баре, Пољице и дио Прњавора. 

 

 - Подручно одјељење - деветоразредно у Бочцу  

 Уписно подручје школе чини насељено мјесто Бочац, 

које обухвата засеоке: Градина, Мрацељ, Дреник, Понијер, 

Маљигово, Даиџићи, Џемат, Потпланина, Сурјан, Поље и 

Шумњаци 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Леденице 

 Уписно подручје чини насељено мјесто: Леденице и 

Рацуне. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Агино село 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Агино Село, 

које обухвата засеоке: Грлићи, Шкрбидол, Растик, Баре и 

Рогозник. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Крмине 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Крмине, које 

обухвата засеоке: Прњавор, Доња Мала, Дојићи, Лазићи и 

Стражбеница. 

 

 Након завршеног петог разреда, учиници настављају 

школовање: у централну школу у Крупи, школовање 

настављају ученици из подручних школа у Леденицама и 

Крминама; ученици из Агиног села, похађају школу у 

Бочцу. 

 

 7) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „Вук 

Стефановић Караџић“ – Борик 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Краља Петра Првог Карађорђевића од укрштања са 

Булеваром Цара Душана до Банског Двора, 

 Војводе Радомира Путника - десна страна, 

 Тржничка, 

 Милана Ракића, 

 Саве Ковачевића, 

 Ријека Врбас, 

 Вељка Млађеновића, 

 Владислава Скарића - до моста у Чесми, 

 Чесма и Мађир, 

 Слатинска, 

 Булевар војводе Живојина Мишића (десна страна) и дио 

лијеве стране (од 17-35) и (51-81), 

 Кнежопољска, 

 Мајке Кнежопољке, 

 Булевар војводе Петра Бојовића од улице Мише Ступара 

до Булевара војводе Живојина Мишића. 

 

 - Унутар граннчннх су улице: 

 Горана Радуловића-Бимбе, Иве Лоле Рибара, Краља 

Алфонса XIII, Српска, Јеврејска, Гајева, Ђуре Даничића, 

Слободана Кокановића, Васе Пелагића до укрштања са 

Војводе Р. Путника, Николе Пашића до укрштања са 

Војводе Р. Путника, Доситеја  Обрадовића, Васе Глушца, 

Гавре Вучковића, Новице Церовића, Мајке Кнежопољке,  

Београдска, Реље Крилатице, Кордунашка, Раде 

Врањешевић, Милана Карановића,  Врбаски пут, Булевар 

војводе Живојина Мишића од укрштања са Булеваром 

војводе  Петра Бојовића до Инцела, Булевар војводе Петра 

Бојовића од Булевара војводе Живојина Мишића до 

Ребровачког моста, Ада, Булевар војводе Степе 

Степановића, лијева страна - од Аде до Маријине кривине, 

Гундулићева (број 2,4,6), Уроша Предића, Булевар Нови 

Борик. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Чесми 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Чесма и Мађир 

које обухвата улице: Петра Великог, Ивана Милутиновића, 

Браће и сестара Ољача, Сестара Леви, Вјенцеслава Новака, 

Сарајевска, Први Крајишки пролетерски батаљон, Четврти 

Крајишки партизански одред, Здравка Дејановића, Горњи 

Мађир, Горња Чесма са улицама: Др. Даница Перовић, 

Димитрија Митриновића, Милеве Марић, Московска, 

Недељка и Бошка Бабића, Стефана Немање, Стевана 

Јаковљевића, Владимира Гаћиновића. Након завршеног 

петог разреда, ученици настављају школовање у централној 

школи. 

 

 8) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЈ1Е 

„Георги Стојков Раковски“ – Нова Варош 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Ранка Шипке, 

 Вука Караџића. 

 Трг Републике Српске. 

 Краља Петра Другог, до угла са С. Марковића. 

 Стевана Марковића. 

 Давида Штрпца. 

 Војводе Синђелића. 

 Дванаест беба, 

 Зеленгорска. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Петра Кочића, Др. Младена Стојановића - од 

Олимпијских побједника до Боже Варићака, Ново насеље 

парк, Краља Петра првог Карађорђевића од архива до 

Олимпијских побједника, Првог Крајишког корпуса, 

Светозара Марковића, Паве Радана, Масарикова, Стевана 

Мокрањца, Тина Ујевића, Равногорска, Милана Радмана, 

Радослав Лакић, Четрнаесте Средњобосанске бригаде, 

Српских пилота, Његошева до транзитног пута, Недељка 

Чабриновића, Слободана Јовановића, Тараса Шевченка, 

Петра Прерадовића, Фредерика Гарсије Лорке, Петра 

Рађеновића, Крајишких бригада од Ранка Шипке до Давида 

Штрпца, Војвођанска, Др. Велимира Човића, 

Фрушкогорска, Лесковачка, Наталије Јовић, Новосадска, 

Далибора Стојића, Романијска, Игманска, Масловачка, Раде 

Марјанца, Владике Платона, Булевар Олимпијских 

побједника, Булевар Српске војске од укрштања са Бул. 

Олимпијских побједника до укрштања са Боже Варићака. 

 

 9) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Десанка Максимовић“ – Драгочај 

 

 - Уписно подручје школе чине насељена мјеста: 

 Драгочај, Пријаковци и Рамићи, која обухватају засеоке: 

Дикевци, Орловац-дио Градина, Павловача, Страњани, 

Липовци, Тадићи, Савићи. 

 

 10) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Доситеј Обрадовић“ – Обилићево 

 

 - Граничне улице уппсног подручја: 

 Цара Лазара - десна страна (од градског моста до краја 

улице),  
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 Косте Војиновића, 

 Пут Бањалучког партизанског одреда, 

 Од Змијања Рајка - до амбуланте у Српским топлицама, 

 Ријека Врбас. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Војводе Пере Креце, Браће Југовића, Пионирска, 

Гаврила Принципа, Бановић Страхиње, Милоша Обилића, 

Патријарха Чарнојевића, Старине Новака, Тихомира Т. 

Дамјановића, Калемегданска, Устанички пут, Пере Дрљаче, 

Старчевица, Милешевска, Браце Поткоњака - десно од Цара 

Лазара, Крфска - десно од Цара Лазара, Мирка Ковачевића, 

Браће Чубриловића, Проте Тодора Срдића, Милована 

Глишића, и друге улице унутар тог подручја. 

 

 11) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Ћура Јакшић“ – Српски Милановац (Шарговац) 

 

 Уписно подручје чине: 

 Насељена мјеста Шарговац, Новаковићи, Вујиновићи, 

Дракулић. 

У том подручју су улице: Кнежевска, Мањачка, Михаила 

Петровића - Аласа, Ћулија, Дракулићка, Добрњска, Ђурђа 

Гламочанина, Билећка, Шарговачких ђака, Ловћенска од 

куће Поповића, дио улице Јована Бијелића (од надвожњака 

на ауто путу до излаза на магистрални пут Приједор-Бања 

Лука), Суботичка, Сретена Стојановића, Ненада 

Костића-до броја 133, Благоја Паровића-од броја 86 до 115, 

Вујиновићи, Лабинских рудара до границе са Мотикама, 

Голуба Бабића од броја 169. Шарговачка, Циглане, 

Приједорска, Марије Кири, Мала улица, Мартиновац, 

Саничка, Модричка, Нова улица, Цвијетна, Ливадска, 

Чарлија Чаплина, Туњице, Поткозарска и Вртаче од полазне 

аутобуске станице према Шарговцу. 

 

 12) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „Змај 

Јова Јовановић“ – Кочићев Вијенац 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 1300 Каплара, 

 Трла, 

 Жарка Згоњанина, 

 Милана Бранковића, 

 Душана Диљевића, 

 Шести приградски пут, 

 Баје Пивљанина, 

 Ријека Врбас, 

 Стојана Новаковића, 

 Боланог Дојчина. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Бранка Кошчице, Анке Дракулић, Јоване Милошевић, 

Јасмира Малчића, Мајке Кристине, Франца Шуберта, 

Сутурлија, Војводе Пријезде, лијева страна Душка 

Кошчице, Козарска, Скендера Куленовића до Душка 

Кошчице, Исидоре Секулић, Попа Јовице, Кутузова, Миће 

Радаковића, Српских витезова, Стевана Мољевића, 

Колубарска, Рашка, Бранка Мораче, Томе Радуловића, 

Чаире, Бранка Загорца, Ђуре Ђаковића, Филипа Мацуре, 

Радоја Домановића, Царева Романових, Цетињска, 

Мухамеда Мехмедбашића, Шибаловића, Уроша Нејаког, 

Омладинска до угла са Душка Кошчице, Зорана Торбице. 

 

 13) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Иван Горан Ковачић“ – Лазарево 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Драгана Бубића, 

 Проте Николе Костића, 

 Млађе Ћусића - до Херцегновске, 

 Василија Острошког, 

 Деспота Стефана Лазаревића. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Булевар Милутина Миланковића, Здравка Дејановића-

дио насеља у близини игралишта и полазне аутобуске 

станице на линији број 1. (по избору родитеља), Бранка 

Пердува, Светозара Цвјетојевића, Пољског партизанског 

батаљона, Слатинска, Горња Чесма, Горњи Мађир - 

Крчмарице, Херцегновска, Браће Подгорника, Владана 

Деснице, Бранка Грбчића, Марка Липовца, Ивана Горана 

Ковачића од укрштања са Драгана Бубића до краја, 

Средњошколска од укрштања са Драгана Бубића, Голуба 

Бабића, Јарослава Хашека, Марка Миљанова, Милана 

Топлице, Петра Пеције, Плитвичка, Стојана Јанковића, 

Краљице Марије, Владимира Звонара, Илије Смиљанића, 

Шумадијска, Алексе Дундића, Браће Сола, Мирјане 

Јотановић, Књаза Милоша од Пољопривредне школе, Саве 

Текелије, Мајора Драге Бајаловића, Милана Цвијетића, 

Мире Цикоте, Хајдук Вељка, Луке Вукаловића, Илије 

Гарашанина, Жељезничке колоније, Ложионичка, Стевана 

Мусића, Липовачка, Саве Шумановића, Бањалучка улица, 

Трифка Грабежа, Стевана Сремца, Петра Великог - дио до 

Горњег Мађира. 

 

 14) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „Иво 

Андрић“ – Центар 

  

 - Граничне улице уписног нодручја: 

 Краља Петра Карађорђевића (од раскрснице код зграде 

Екватор до Позоришта), 

 Вука Караџића, 

 Ранка Шипке, 1-7 (до Зеленгорске), 

 Зеленгорска лијева страна до броја 37, 

 Др. Јована Рашковића (од Лијевчанске до Карађорђеве), 

 Петра Мећаве, 

 Карађорђева (парни бројеви од 2 до 70 до улице Ј. 

Рашковића), 

 Булевар Цара Душана (парни бројеви). 

 

 - Унутар граннчннх су улице: 

 Мословачка, Игманска, Романијска, Книнска, Марије 

Бурсаћ, Браће Пантића, Милана Тепића, Видовданска, Трг 

Српских јунака, Трг палих бораца, Николе Тесле, Саве 

Мркаља, Бранка Радичевића, Грчка, Јована Дучића (до 

раскрснице са Р. Шипка), Здраве Корде, Михајла Пупина, 

Симе Матавуља, Драгомира-Драге Малића, Иве Андрића, 

Крајишких бригада (од броја 1 до 113), Момчила Поповића, 

Коло Српских сестара, Свете Краљице Јелене, Мајке 

Јевросиме, Максима Горког, Крајишка, Николе Бокана, 

Илије Грбића, Косте Мајкића, Алексе Шантића, Раде 

Марјанца - дио (до Зеленгорске). 

 

 15) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „ 

Јован Дучић“ – Залужани 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Залужанима у 

улици Ненада Костића 

 Уписно подручје школе чине насељена мјеста Залужани, 

Пријечани, Вујиновићи, у којима су улице: 

 Пут Српских бранилаца-до моста у Дервишима, 

 Благоја Паровића, 

 Ненада Костића, 

 Јована Бијелића - до броја 180, 

 Грмечка – комплетна, 

 Подгоричка – комплетна, 

 Приштинска – комплетна, 

 Прва Куљанска: непарни бројеви до броја 63, а парни 

бројеви до броја 44, 

 Друга Куљанска - до броја 58 (уз пругу). 
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 - Подручно одјељење - деветоразредно у Куљанима 

 Уписно подручје за ову школу је подручје мјесне 

заједнице Куљани и Барловци, у којима су улице: I 

Куљанска улица, непарни бројеви од броја 65. парни 

бројеви од броја 46, II Куљанска улица, од броја 60. III 

Куљанска улица, IV Куљанска улица, V Куљанска улица, VI 

Куљанска улица, VII Куљанска улица, VIII Куљанска улица, 

IX Куљанска улица, X Куљанска улица, XI Куљанска улица, 

XII Куљанска улица, XIII Куљанска улица, XIV Куљанска 

улица, XV Куљанска улица, XVI Куљанска улица, XVII 

Куљанска улица, XVIII Куљанска улица, XIX Куљанска 

улица, XX Куљанска улица, XXI Куљанска 

улица, XXII Куљанска улица, XXIII Куљанска улица (десна 

страна), Барловци. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Пријечанима 

 Уписно подручје за ову школу чини насеље Пријечани 

од табле Пријечани код Трнског моста до Траписта - 

аутобуска станица „Здрава вода―. У Пријечанима су 

обухваћене улице: Хиландарска, Данила Бате Стојковића, 

Лазе Костића, Кнеза Михаила Обреновића, Приточка, 

Мирослава Антића, Ђакона Авакума, Богојављенска, 

Брусина, Лазе Лазаревића, 9. јануара, Кестенова, Зелена 

долина, Унска, Новоградска, Родољуба Чолаковића, 

Радничка, Гогољева, Пушкинова, Љутице Богдана, Руска, 

Душка Радовића, Олге Спиридоновић, Филипа Вишњића, 

Драгачевска, Византијска, Јурија Гагарина, Петра Краља, 

Зорана Радмиловића, Плетикосе, Михајла Обреновића, 

Војислава Илића, Јована С. Поповића. Након завршетка 

петог разреда ученици из подручног одјељења у 

Пријечанима, настављају школовање у централној школи. 

 

 16) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Јован Цвијић“ – Булевар 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Булевар Цара Душана (непарни бројеви), 

 Кључка, 

 Миле Бекуте, 

 Симе Пандуревића, 

 Ђорђа Јоветића, 

 Франца Шуберта, 

 Анке Дракулић, 

 Душка Кошчице, 

 Ријека Врбас. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Ђуре Јакшића, Меше Селимовића, Анке Дракулић, 

Славка Родића, Милана Будимира, Бранка 

Мајсторовића,Теодора Колоктрониса, десна страна Душка 

Кошчице, дио Скендера Куленовића, Краља Петра од 

хотела Палас до угла са Душка Кошчице, Омладинска од 

Душка Кошчице до Карађорђеве, Анђе Кнежевић, 

Талијанског батаљона Матеоти, Змај Јовина, Симеуна Ђака, 

Солунска, Краља Николе, Војводе Момчила, Браће Мажар и 

мајке Марије, Маглајлића сокак, Хварска, Двадесет другог 

априла, Браће и сестара Капор, Љупка Рачића, Исаије 

Митровића, Патре, Макарија Соколовића, Здравка 

Челара, Љубице Геровац, Симе Милић-Јоргић. 

 

 17) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Милан Ракић“ – Карановац 

 

 - Централна школа у Карановцу - деветоразредна п 

припадају јој насељена мјеста: 

 Јагаре, Бастаси, те село Карановац, засеоци: Долови, 

Станковићи Доњи, Станковићи Горњи, Кула, Брда, 

Спаинци, Костићи, Момићи, Мемићи-дио уз путну 

комуникацију Кнежево - Бања Лука, Војводе Уроша 

Дреновића -дио, Копрене, Хаирићи, Дуципоље и Доње 

Дуципоље. 

 

 - Подручно одјељење - деветоразредно у Новоселији, 

обухвата улице: 

 Крагујевачко - Краљевачких жртава, Браће Милетића, 

Стојке Врањеша, Симе и Илије Партапа, Војводе Уроша 

Дреновића -дио, Змијањска, Стефана Дечанског, те друге 

улице у непосредној близини. 

 

 Подручно одјељење - петоразредно у Љубачеву, 

обухвата 

 Засеоке: Гламочани, Брда, Врањеш Мала, Рудине, 

Грабеж Мала и Крчма. Након завршеног петог разреда, 

ученици настављају школовање у централној школи. 

 

 

 18) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Милош Црњански“ – Петрићевац 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Еугена Кумичића, 

 Васе Кондића, 

 Ивана Кукуљевића, 

 Његошева, 

 Раде Кондића, 

 Марије Димић, 

 Александра I Карађорђевића, 

 Битољска, 

 Шарпланинска, 

 Љевчанска, 

 Јована Рашковића, -дио улице изнад УКЦРС, око броја 

180. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Милоша Црњанског, Стојана Бијелића, Ћорђа Букинца, 

Душана Симића, Владе Зељковића, Вука Јеловца. Тромеђе, 

Раковачких рудара, Васе Видовића, Боже Николића, Краља 

Твртка Котроманића, Љубице Мркоњић, Косте 

Абрашевића, Миће Љубибратића, Косте Рачина, Земунска, 

Др.Живка Њежића, дио Ивана Горана Ковачића, Банијска, 

Мајевичка, Милана Кнежине, Љубијских рудара, Марије 

Мажар, Купрешка, Бранислава Нушића, Љубице Марковић, 

Зоре Ковачевић, Младена Ољаче, Јовице Савиновића и 

друге улице у том подручју. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Мотикама 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Мотике које 

обухвата засеоке: Ковачевићи, Брковићи, Брковића пут, 

Васића пут, Другог Крајишког корпуса, Силике, Патријарха 

Максима, Шумари, Мартиновићи, Улица Тодића и 

Стијаковића, Кнежићи, Чивчије, Ћелановац, те Улице: 

Илинданска, Миљевачка, Генерала Рајка Балаћа, Цвјетна, 

Крупска, Ријеке Угар, Св. Огњене Марије и Челановачки 

пут. Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у централној школи. 

 

 

 19) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Милутин Бојић“ Поткозарје 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Поткозарју 

 Уписно подручје чине насељено мјесто Поткозарје, које 

обухвата засеоке: Пиљагићи - дио, Каралићи, Добраши, 

Поповићи, Милаковићи, Иџани, Тарашевац, Пезић поље, 

Дворани, Гагрице и Центар, Шимићи и засеоци: Косе, 

Ужари, Торлак, Средње Село, Јаворак, Радмани, 

Мишковићи, Петровићи, Бистрица, Градина, Диздари, 

Смиљчићи и Блажевићи. 
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 - Подручно одјељење - деветоразредно у Мишин 

Хану 

 Уписно подручје обухвата насељено мјесто Поткозарје и 

Мишин Хан, са засеоцима: Брђани, Валентићи, Јосиповићи, 

Маменице, Центар, Вулића Гај, Липовац, Радињача и 

Вуковићи. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Верићима 

 Уписно подручје чини насеље Верићи, које обухвата 

засеоке: Радуљи, Поповићи, Миловановићи, Гајићи, 

Поповићи-центар. Лазићи, Ђуђићи - дио. Миловановићи и 

Талићи, Радуљи - дио. Гајићи и Бабићи, Стојнићи, Савићи, 

Грујичићи, Вуколићи, Малинићи. Након завршеног петог 

разреда, ученици настављају школовање у централној 

школи. 

 

 

 20) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Мирослав Антић“ – Бистрица 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Бистрици 

 Уписно подручје школе чини насељено мјесто Бистрица, 

које обухвата засеоке: Јанковићи, Бузаџићи, Јованићи, 

Савићи, Чегари, Поповићи, Савановићи, Лолићи, Лолића 

Долина, Мучаловићи, Павлићи, Станивуковићи, Полићи, 

Талићи, Телићи, Благојевићи, Станивуковићи Велики, 

Гранулићи, Сикире, Стјепановићи, Ћулуми, Вучићи, 

Гидумовићи, Брдо Јанковића до пута за Дубоку. Бојанићи, 

Ловрићи, Јањетовићи, Кременовићи, Радићи, Кременовићи 

Горњи, Бањци, Марјанци, Регоде. Дио Мјесне заједнице 

Чокорска поља који обухвата зесеоке: Јоргићи, Гранулићи, 

Јањетовићи, Миловановићи, Будише, Глигорићи, Мирнићи, 

Гаковићи. Насеље Горње мотике са засеоцима: 

Кременовићи, Ратковићи, Прпе и Јанковићи. 

 

 

 - Подручно одјељење - деветоразредно у 

Борковићима 

 Уписно подручје школе чине насељена мјеста 

Борковићи и Славићка, која обухватају засеоке: Толимири, 

Нишићи, Вулићи, Благојевићи, Тошићи, Петраши, Курије, 

Башићи, Тадићи, Грујићи, Гајићи, Панџе, Малбашићи, 

Мејакићи, Ђуричићи, Којићи, Рогићи, Кузмановићи, 

Мандићи, Чајићи, Кнежевићи, Стакићи, Ритани, 

Трамошљике, Преради, Богојевићи, Марковићи, Милићи, 

Милташевићи, Бошњаци, Вујиновићи. Ожеговићи, 

Милојевићи, Тамбурићи, Полићи, Остићи, Којићи, Регоде, 

Марчете, Кременовићи, Мушићи, Ђурићи, Штрбци, Бркићи, 

Милошевићи, Спасенићи, Мирнићи, Јовићи, Вишекруне, 

Зарићи, Драгојевићи, Јеличићи, Шиндраци, Радуни, Бунићи, 

Радманићи, Савићи, Стојичићи, Грмуше, Марјанци. Дио 

Пискавице: Талићи, Савановићи, Марићи, Преради, 

Мирошљевићи, Вишићи, Грујићи, Берићи, Латинчићи и 

Стојичићи. 

 

 

 - Подручно одјељење - деветоразредно у Первану 

 Уписно подручје школе чине насељена мјеста: Дио 

Голеша, Суботица, Перван горњи, Перван Доњи, који 

обухватају засеоке: Јовићи, Шкрбићи, Ружевићи, Киклићи, 

Добраши, Милошевићи, Гајићи, Дивљаци, Пантоши, 

Лојићи, Тркуље, Кудре, Ћопићи, Галићи, Вукелићи, 

Милојевићи, Шевери, Чергићи, Рађевићи, Вујиновићи, 

Врањеши, Боројевићи, Додици, Момићи, Вујановићи, 

Поповићи, Петковићи, Малетићи, Скендерије, Мушићи, 

Вукајловићи, Митровићи, Раковићи, Умјеновићи, Јовичићи, 

Савићи, Цујићи, Драгојевићи, Косови, Косићи, Ритани, 

Чајићи, Марићи, Мирнићи, Марчетић, дио Чокора по жељи 

родитеља. 

 

 21) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Младен Стојановић“ – Бронзани Мајдан 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Бронзаном 

Мајдану 

 Уписно подручје ове школе чине насељена мјеста 

Бронзани Мајдан, Обровац и Мелина, а обухватају засеоке: 

Доњи Мајдан, Ђаковићи, Стојановићи, Мајдан брдо, Батари, 

Кондићи, Бојиновац, Босанчићи, Бојанићи, Вујанићи, 

Вукелићи, Драгољићи, Дакићи, Дојчиновићи, Ђурђевићи, 

Ковачевићи, Максимовићи, Марјановићи, Малетићи, 

Матићи, Микићи, Мрзићи, Столићи, Тривунце, Чорде, Чиче, 

Берендике, Кнежевићи, Благојевићи, Ђукићи, Растока, 

Лужија, Чавићи, Мирчићи Савићи, Петковићи, Марковићи, 

Кољанчићи, Радићи, Чергићи, Зељковићи, те улице: Улица 

дјечјег осмијеха, Златиборска улица, Улица стара стаза, 

Првомајска улица, Метохијска улица, Миодрага Петровића 

Чкаље, Јована Крститеља. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Кмећани 

 Уписно подручје ове школе чини насељено мјесто 

Кмећани које обухвата засеоке: Милосавићи, Марјановићи, 

Мајсторовићи, Батари, Милаковићи, Лужије, Шоботе, 

Давидовићи и Јелисавци. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Мелина 

 Уписно подручје ове школе чини насељено мјесто 

Мелина које обухвата засеоке: Крагуљи, Клинцови, Ћутићи, 

Штрбци, Штекоцићи, Бобари, Палачковићи, те улица Павла 

Вујисића. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Сратинска 

 Уписно подручје ове школе чини насељено мјесто 

Стратинска које обухвата засеоке: Алијина коса и Самица 

Стојановић, Брдо, Батари, Стевићи, Папићи, Микићи, 

Кекићи, Пртије, Горњи Кекићи, Миодраговићи, Луцићи, 

Вукојевићи, Рогићи, Матићи и Солари.  Након завршеног 

петог разреда, ученици настављају школовање у централној 

школи. 

 

 22) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Петар Кочић“ – Кола 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Колима 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Кола и Зеленци, 

која обухватају засеоке: Зеленци, Горња Ријека, Чавићи, 

Плавшићи, Радуловићи, Џајићи, Гајићи, Рупари, Рекавице-

Брда, Рекавице - Поток, Вилуси, Конатари са засеоцима. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Павићи 

 Уписно подручје чине насељена мјеста Павићи, Вилуси, 

Добрња, Шљивно и Радманићи, а обухватају засеоке: 

Гргићи, Цвијетићи, Ковачевићи, Шипке, Илићи, Топићи, 

Клинцови, Савановићи, Мачкићи, Грујичићи, Лукићи, 

Аљетићи, Врањеши, Шипке, Милашиновићи, Башићи и 

Грабовица, Њежићи, Малешевићи, Зец, Гвозденовићи, 

Вукадиновићи, Горњи Дринићи, Доњи Дринићи, Чавићи, 

Росићи, Бајићи, Дундуриште.  

 Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у Стричићима. 

 

 - Подручно одјељење - деветоразредно Стричићи 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Стричићи, 

Дујаковци, Локвари и Лусићи, а обухватају засеоке: 

Саламићи, Ћукићи, Пајићи, Кочићи, Кривокуће, Дулићи и 

Гранолићи. Дујаковци-Божићи, Радановићи, Гатарићи, 

Врањеши и Вулуни. Савановићи, Илићи, Сладојевићи и 

Милићевићи. Регодићи, Азарићи, Којадиновићи, Антонићи, 

Лазичићи, Бабићи, Живковићи, Марчете, Макивићи. 
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 23) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Петар Петровић Његош“ – Обилићево 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Српских устаника до Тузланске, 

 Цара Лазара, лијева страна од Градског моста, до краја 

улице Слободана Кустурића, (по избору родитеља), 

 Стевана Булајића, 

 Старог Вујадина, 

 Јована Јанчића, 

 Прве Крајишке бригаде народне одбране, 

 Булевар војводе Степе Степановића, до укрштања са 

Мајке Југовића. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Академика Милана Васића, Мајке Југовића, Церска, 

Бошка Тошића, Југ Богдана -до укрштања са Студеничком, 

Браце Поткоњака до укрштања са Цара Лазара, Крфска од 

укрштања са Цара Лазара, Марка Краљевића, Тодора од 

Сталаћа, Срђе Злопоглеђе, Јасеновачких логораша, Први 

приградски пут, Булевар Војводе Степе Степановића од 

семафора у Цара Лазара до укрштања са Мајке Југовића, 

Царице Милице, Вилсонова, Сент-Андрејска, Мачванска. 

Српских добровољаца, Манастира Грачаница, Милице 

Стојадиновић Српкиње, Високих Дечана. 

 

 24) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Станко Ракита“ – Врбања 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Вида Њежића - по избору родитеља, 

 Булевар Војводе Степе Степановића - од укрштања са 

Вида Њежића до краја Растка Петровића, 

 Владислава Скарића, 

 Авалска, 

 Понирска од бр. 31, 4 од 14 до краја улице, 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Дујке Комљеновића, Тешана Подруговића, Раде Радића, 

Цара Константина Великог, Вида Њежића - по избору 

родитеља, Синише Мијатовића, Арчибалда Рајса, Браће 

Кавић, Томе Максимовића, Мис Аделине Ирби, Мајора 

Гавриловића, Цариградска, Вељка Петровића, Јове Г. 

Поповића, Богдана Милановића- Крајишника, Марка Цара, 

Јоакима Вујића, Станка Божића - Кобре, Милоша Поцерца, 

Јована Кршића, Сестара Узелац, Дебељачка. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Дебељацима 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Дебељаци и 

Понир, који обухватају засеоке: Дебељачко поље, Дебељаци 

Горњи, Гавранићи, Пресначе Доње, Пресначе Горње, Бијели 

Поток, Ћурлићи, те улица Бјелопоточких жртава, Улица 

књижевника Јована Бабића, Диане Будисављевић, Др Гавре 

Вујичића, Милана Јанковића, академика Бранка 

Милановића, Уроша Милинковића, Споменка Гостића, 

Ристе Кременовића и Стојана Милетића. 

 Након завршеног петог разреда, ученици настављају 

школоварве у централној школи. 

 

 

 25) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Свети Ћирило и Методије“ – Пискавица 

 

 - Централна школа - деветоразредна у Пискавици 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Пискавица, која 

обухвата засеоке: Центар, Зрнићи, Шеве, Адамовићи, 

Милошевићи, Шутиловићи, Саламићи, Јаковљевићи, 

Кесеровићи, Ћуђићи, Шушњари, Пашагићи, Драгичевићи, 

Радуљи, дио Верића. Бабићи, Кнежевићи, Савићи-дио, 

Нишевићи и Граховци. 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Горњој 

Пискавици 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Горња 

Пискавица, која обухвата засеоке: Грануле, Јоргићи, 

Шешићи, Ковачевићи, Боровци, Шумари, Мијатовићи, 

Бањци, Ожеговићи, Кајкути, Бранковићи, Јањетовићи, 

Ковачевићи, Пузићи, Грујићи, Стрике, Слијепчевићи, 

Станивуковићи, Звонари, Букше, Шакићи, Бузаџије, Катићи, 

Крпељи. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно у Радосавској 

 Уписно подручје чини насељено мјесто Радосавска, које 

обухвата засеоке: Вукајловићи, Штрпци, Толимири, 

Јаковљевићи, Плављани, Лакићи, Ајдарићи, Грујићи, 

Касаловићи, Граховци, Јекићи, Раковићи, Чергићи, Ђурићи. 

Након завшеног петог разреда, ученици настављају 

школовање у централној школи. 

 

 26) УПИСНО ПОДРУЧЈЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„Свети Сава“ – Лауш 

 

 - Граничне улице уписног подручја: 

 Душана и Владе Копање, 

 Српских рудара, 

 Влашићка, 

 Велебитска, 

 Деспота Констатина Драгаша, 

 Босе Живковић, 

 Др. Косте Крсмановића, 

 Вида Симурџића, 

 Богдана Жерајића, 

 Карађорђева, 

 Јована Рашковића, 

 Франца Шуберта – дио, 

 Велибора Јањетовића Јање, 

 Милоша Матића, 

 Др.Божидара Аџије, 

 Филипа Кљајића – Фиће, 

 Равних Котара. 

 

 - Унутар граничних су улице: 

 Владимира Роловића, Алексе Шантића, Косовска, Проте 

Душана Суботића, Светог Николе, Ужичка, Подгрмечка, 

Драженка Живковића, Добојска, Душана Јокића, 

Опленачка, Српских соколова, Дрварска, Петровачка, 

Милорада Умјеновића, Божидара Миће Бабића, Јованке 

Гајић-Змијањке, Светозара Ћоровића, Дарка Јакмировића, 

Владике Варнаве Настића, Санска, Реље Кнежевића, Др. 

Косте Крсмановића и насеље Чокорска поља. 

 

 - Подручно одјељење - петоразредно Павловац 

 Уписно подручје обухвата насеље Павловац и Горње 

Мотике, те Мјесне заједнице: Чокорска поља и Сарачица. 

Насеље Павловац обухвата улице: Карађорђева (дио), 

Божурска, Невесињска, Завалска, Добрунска, Озренска, 

Требињска, Житомислићка, Липљанска, Крушедолска, 

Црногорска, Дубока, Милорада Миће Кременовића, 

Жупска, Тврдошка, Раваничка, Лепавинска, 14. фебруара, 

Изворска, Ђуре Дамјановића, Горње Мотике које чине 

засеоци: Кременовићи, Ратковићи, Прпе и Јанковићи. 

Мјесна заједница Чокорска поља, која обухвата засеоке: 

Јовићи, Антићи, Гајловићи. Мјесна заједница Сарачица са 

засеоцима: Тодићи, Стијаковићи, Митровићи, Кременовићи, 

Наранчићи, Прпе, Ратковићи, Марковићи, Јанковићи и 

Гајловићи. Након завршеног петог разреда, ученици 

настављају школовање у централној школи. 

 

 2. Сагласно Закону о основном васпитању и образовању 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 44/17, 31/18, 

84/19, 35/20 и 63/20), Министар просвјете и културе, 



25.03.2022.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 13- Страна: 33 

на основу приједлога уписних подручја из тачке 1. овог 

закључка, утврђује уписна подручја за основне школе на 

територији града Бања Лука и доноси Рјешење о уписном 

подручју. 

 3. Ступањем на снагу овог закључка, престаје да важи 

Закључак број: 07-013-736/17 од дана 22.12. и 23.12.2017. 

године („Службени гласник Града Бања Лука―, број 51/17). 

 4. Овај закључак ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-116/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 173. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о прихватању Информације о активностима 

у културној дјелатности на подручју 

града Бања Лука за 2021. годину 

 

 1. Скупштина града Бања Лука прихвата Информацију о 

активностима у културној дјелатности на подручју града 

Бања Лука за 2021. годину. 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-113/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 174. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о прихватању Информације о активностима 

удружења грађана у 2021. години 

 

 1. Скупштина града Бања Лука прихвата Информацију о 

активностима удружења грађана у 2021. години. 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-114/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 175. 

 На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члана 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о прихватању Информације о пословању 

Градског гробља ЈК ад Бања Лука, 

за период јануар – децембар 2020. године 

 

 1. Скупштина града Бања Лука прихвата Информацију о  

пословању Градског гробља ЈК ад Бања Лука, за период 

јануар – децембар 2020. године. 

 2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења и биће 

објављен у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-117/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 176. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 13) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, број 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. став 2. тачка 13) Статута 

Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, 

бр. 14/18 и 9/19), Скупштина Града Бања Лука је, на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључивање 

Уговора о куповини неизграђеног земљишта,  

ради изградње објеката комуналне  

инфраструктуре - резервоара V-1000 m3 (Пилипово 

брдо) за водоводни подсистем Бронзани Мајдан,  

Регионални водовод „Црно Врело“ у Бањалуци 

 

I 

 

 Даје се сагласност за закључивање Уговора о куповини 

неизграђеног земљишта између Града Бањалука са једне 

стране и Милорадом Палачковићем, Миленком 

Палачковићем и  Бојом Ткалец из Бањалуке, са друге 

стране, ради изградње објекта комуналне инфраструктуре - 

резервоара V-1000 m3 (Пилипово брдо) за водоводни 

подсистем Бронзани Мајдан, Регионални водовод - „Црно 

Врело― у Бањалуци. 

 Изградња наведеног објекта комуналне инфраструктуре 

планирана је у складу са Урбанистичко - техничким 

условима са стручним мишљењем издатим од стране „ЦПК― 

д.о.о. Бањалука из јануара 2020. године, а који су саставни 

дио Локацијских услова издатих од стране Одјељења за 

просторно уређење Градске управе града Бањалука бр. 03-

364-3995/21 од 04.03.2022. године. 

 

II 

 

 Земљиште које је предмет купопродаје означено је као 

кч.бр. 3455, њива 7. класе у површини од 1851 м2 и кч.бр. 

3456, њива 4. класе у површини од 1951 м2, уписане у Лист 

непокретности бр. 251 к.о. Мелина Доња, сувласништво 

Палачковић Милорада, Палачковић Миленка и Ткалец Боје, 

са по 1/3 дијела, а Град Бањалука исто земљиште купује по 

утврђеној цијени од 5,00 КМ по 1/м2, што укупно за 

површину од 3.802 м2, износи 19.010,00 КМ. 

 Начин плаћања купопродајне цијене из претходног 

става регулисаће се уговором који ће се закључити између 

Града Бања Лука као купца, са једне и Палачковић 

Милорада, Палачковић Миленка и Ткалец Боје као 

продаваца, са друге стране. 

III 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бања Лука да, у име 

Града Бања Лука, закључи уговоре из тачке I ове одлуке са 

Палачковић Милорадом, Палачковић Миленком и  Ткалец 

Бојом као продавцима, са друге стране. 

 

IV 

 

 Град Бања Лука ће прије закључивања уговора из тачке I 

ове одлуке, затражити мишљење од Правобранилаштва  
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Републике Српске, Сједишта замјеника Бања Лука, у смислу 

члана 16. Закона о Правобранилаштву Републике Српске 

(„Службени галсник Републике Српске―, број  7/18). 

 

V 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-156/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 177. 

 На снову члана 348. став 3. тачка д) Закона о стварним 

правима („Службени Републике Српске―, бр. 124/08, 3/09, 

58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), члана 39. 

став 2. тачка 13) Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

38. Статута Града Бањалука („Службени гласник Града 

Бањалука―, бр. 14/08 и 9/19), те члана 11. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту („Службени гласник 

Града Бањалука―, бр. 15/14, 8/15, 10/16, 4/17, 8/17, 2/18 и 

9/19), Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, 

одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности на закључење Уговора о 

купопродаји непосредном погодбом неизграђеног 

градског грађевинског земљишта у насељу Сарачица 

са Миодрагом (Остоја) Перишићем из Бањалуке 

 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност за закључење Уговора о купопродаји 

непосредном погодбом, ради комплетирања грађевинске 

парцеле, неизграђеног градског грађевинског земљишта 

означеног као. 

 - к.ч.бр. 2137/5. површине 106 м2, 

уписана у лист непокретности број 1862 к.о. Мотике као 

својина Града Бањалука, са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 

 Миодраг (Остоја) Перишић из Бањалуке дужан је да 

плати накнаду за продато земљиште у износу од 1.767,02 

КМ (словима: хиљаду седам стотина шездесет седам 02/100 

КМ) или 16,67 КМ/м2, што ће бити регулисано уговором 

између Града Бањалука и Миодрага (Остоја) Перишића. 

 

Члан 3. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бањалука да, у име 

Града Бањалука, закључи уговор из члана 1. ове одлуке са 

Миодрагом (Остоја) Перишићем, уз претходно прибављено 

мишљење Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника Бањалука, у складу са одредбом члана 16. став 1. 

Закона о Правобранилаштву Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске―, број 7/18). 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-163/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 178. 

 На основу члана 348. став 3. тачка д) Закона о стварним 

правима („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 66/18 и 107/19), 

члана 39. став (2) тачка 13) Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске‖, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21), члана 38. став (2) тачка 13) Статута Града Бањалука 

(„Службени гласник Града Бањалука‖, бр. 14/18 и 9/19), те 

члана 11. Одлуке о уређењу простора и грађевинском 

земљишту („Службени гласник Града Бањалука―, бр. 15/14, 

8/15, 10/16, 4/17, 8/17 и 2/18), Скупштина града Бањалука је, 

на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности на закључење Уговора о 

купопродаји градског грађевинског земљишта на углу 

улица Скендера Куленовића и Душка Кошчице 

непосредном погодбом са „Финрар“ д.о.о. Бањалука 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност за закључење Уговора о купопродаји 

непосредном погодбом, ради комплетирања грађевинске 

парцеле, градског грађевинског земљишта означеног као: 

 - к.ч.бр. 38/281 (нови премјер к.ч.бр. 687/4), Неплодно, 

козарска, неплодно, површине 471 м2, уписана у зк.ул.бр. 

14213 к.о. СП Бањалука са правом својине Град Бањалука, 

са 1/1 дијела, а која се по новом премјеру односи на к.ч.бр. 

687/4 Двориште, двориште, површине 471 м2 уписана у 

п.л.бр. 3932 к.о.- Бањалука 8 као посјед Град Бањалука са 

1/1 дијела. 

Члан 2. 

 

 „Финрар― д.о.о. Бањалука дужно је да плати накнаду за 

продато земљиште у износу од 308.505,00КМ (словима: три 

стотине осам хиљада пет стотина пет КМ) или 655,00 

КМ/м2, а што ће бити регулисано уговором између Града 

Бањалука и „Финрар‖ д.о.о. Бањалука. 

 

Члан 3. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бањалука да, у име 

Града Бањалука, закључи уговор из члана 1. ове одлуке са 

„Финрар― д.о.о. Бањалука, уз претходно прибављено 

мишљење Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника Бањалука, у складу са одредбом члана 16. став 1. 

Закона о Правобранилаштву Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске―, број 7/18). 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-157/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 179. 

 На основу члана 348. став 4. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 124/08, 3/09, 

58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 107/19 и 1/21), члана 39. став 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. 

Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 

Лука―, бр. 14/18, 9/19), те члана 12. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту („Службени гласник 

Града Бања Лука―, бр. 15/14, 8/15, 10/16, 4/17, 8/17, 2/18 и 

9/19), у предмету давања сагласности на закључење уговора  



25.03.2022.год. СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА БАЊА ЛУКА  Број 13- Страна: 35 

о замјени некретнина, по захтјеву Града Бања Лука заступан 

по Правобранилаштву Републике Српске, Сједиште 

замјеника Бања Лука, Скуштина града Бањалука је, на 12. 

сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности на закључење 

Уговора о замјени некретнина, непосредном погодбом, 

између Града Бања Лука и „Поњевић“ д.о.о. Бања Лука 

 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност на закључење Уговора о замјени 

некретнина, непосредном погодбом између Града Бања 

Лука и „Поњевић― д.о.о. Бања Лука, којим се „Поњевић― 

д.о.о. Бања Лука даје у замјену земљиште означено као: 

 - к.ч. бр. 135/8, у површини од 605 м2, уписана у лн. бр. 

215 к.о. Новаковићи, као својина Града Бања Лука, са 1/1 

дијела, 

 Земљиште које „Поњевић― д.о.о. Бања Лука дају у 

замјену Граду Бања Лука, означено је као: 

 - к.ч. бр. 133/9, у површини од 516 м2, 

 - к.ч. бр. 133/11, у површини од 92 м2, 

обе уписане у лн. бр. 786 к.о. Новаковићи, као својина 

„Поњевић― д.о.о. Бања Лука, са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 

 Тржишна вриједност земљишта у својини Града Бања 

Лука, које се даје у замјену, износи износи 18.150,00 КМ, 

док тржишна вриједност земљишта у својини „Поњевић― 

д.о.о. Бања Лука износи 18.240,0 КМ. 

 

Члан 3. 

 

 Град Бања Лука дужан је да плати „Поњевић― д.о.о. 

Бања Лука, износ од 90,00 КМ, на име разлике у тржишној 

вриједности непокретности које су предмет замјене, а 

сходно споразуму странака који је постигнут у проведеном 

поступку. 

Члан 4. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бања Лука да, у име 

Града Бања Лука, закључи Уговор из члана 1. ове одлуке са 

„Поњевић― д.о.о. Бања Лука уз претходно прибављено 

мишљење Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште 

замјеника Бања Лука, у смислу одредбе члана 16. Закона о 

Правобранилаштву Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске―. број 7/18). 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-158/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 180. 

 На основу члана 348. став 4. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник 124/08, 3/09, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 

107/19), члана 39. став 2. Зсамоуправи („Службени гласник 

Републике Српске―, бр.  97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. 

Статута Града Бањалука („Службени гласник Града 

Бањалука―, бр. 14/08 и 9/19), те члана 12. Одлуке о уређењу 

простора и грађевинском земљишту („Службени гласник 

Града Бањалука―, бр. 15/14, 8/15, 10/16, 4/17, 8/17, 2/18 и 

9/19), Скупштина града Бањалука је, на 12. сједници, 

одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључење Уговора о замјени 

земљишта између Града Бањалука са једне 

и Скакић Душка из Бањалуке са друге стране 

 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност за закључење Уговора о замјени 

некретнина, између Града Бањалука са једне и Скакић 

Душка из Бањалуке са друге стране, на начин да: 

 Скакић Душко из Бањалуке, Граду Бањалука у замјену 

даје парцеле које су према Регулационом плану централног 

дијела насеља Драгочај и Рамићи („Службени гласник 

Града Бањалука―, брoj 17/09), предвиђене као јавне 

површине - регулација ријечних токова са заштитним 

појасом, и то парцеле означене као: к.ч.бр. 529/2 Јаруга, 

њива 2. класе, пов. 4113 м2 и к.ч. бр. 536/3 Јаруга, њива 2. 

класе, пов. 448 м2, уписане у Лист непокретности бр. 96 к.о. 

Рамићи, право својине Скакић (Драшко) Душка из Бањалуке 

са 1/1 дијела. 

 Град Бањалука, за горе наведене парцеле, даје Скакић 

Душку у замјену сљедеће парцеле, које су ван обухвата 

Регулационих планова, и то: к.ч. 1542/1 зв. Росуља, њива 5. 

класе пов. 720 м2, к.ч. 1542/3, зв. Росуља, њива 5. класе, 

пов. 432 м2, к.ч. бр. 1542/4 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 

466 м2, к.ч. 1542/5 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 495 м2, 

к.ч. 1542/6 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 522 м2, к.ч. 1542/7 

зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 558 м2, к.ч. 1542/8 зв. 

Росуља, њива 5. класе, пов. 405 м2, к.ч. 1542/9 зв. Росуља, 

њива 5. класе, пов. 411 м2, к.ч. 1542/10 зв. Росуља, њива 5. 

класе, пов. 410 м2, к.ч. 1542/11 зв. Росуљам њива 5. класе, 

пов. 412 м2, к.ч. 1542/12 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 411 

м2, к.ч. 1542/13 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 411 м2, к.ч. 

1542/14 зв. Росуља, њива 5. класе, пов. 246 м2 и к.ч. 1542/15 

зв Росуља, некатегорисани пут пов. 1111 м2, све уписане у 

Лист непокретности бр. 839 к.о. Драгочај, право својине 

Град Бањалука, са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 

 Тржишна вриједност земљишта које је у власништву 

Града Бањалука према процјени вјештака грађевинске 

струке Драгосављевић Драгана из Бањалуке, урађеној у 

току поступка те потврђеној од стране надлежне Комисије 

Градске управе града Бањалука у записнику бр. 19-017-

53/2021 од 08.03.2022 године, износи укупно 133.190,00 

КМ, док вриједност земљишта у власништву Скакић Душка 

из Бањалуке, укупно износи 136.830,00 КМ. 

 

Члан 3. 

 

 Град Бањалука није дужан да плати Скакић Душку из 

Бањалуке разлику на име вриједности предметних 

непокретности у износу од 3.640,00 КМ (словима: три 

хиљаде шесточетрдесет 00/100 КМ), сходно изјави странке 

дате у току поступка. 

 

Члан 4. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бањалука да, у име 

Града Бањалука, закључи уговор из члана 1. ове одлуке са 

Скакић (Драшко) Душком из Бањалуке уз претходно 

прибављено мишљење Правобранилаштва Републике 

Српске, Сједиште замјеника Бањалука, у складу са 

одредбом члана 16. став 1. Закона о Правобранилаштву 
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Републике Српске („Службени гласник Републике Српске―, 

број 7/18). 

 

Члан 5. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бањалука. 

 

Број: 22-013-159/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 181. 

 На основу члана 348. став. 4. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 124/08, 3/09, 

58/09, 95/11, 60/15, 18/16 - одлука УС, 107/19, 1/21 - одлука 

УС и 119/21), члана 39. став 2. тачка 13) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21 ), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Сл.гласник Града Бања Лука―, бр. 14/08 и 9/19), те члана 

12. Одлуке о уређењу простора и грађевинском земљишту 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 15/14, 8/15, 

10/16, 4/17, 8/17, 2/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука 

је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључење Уговора о замјени 

некретнине која је у својини „Nova Real Estate“ a.d. 

Banja Luka, за некретнине у својини Града Бањалуке,  

са „Nova Real Estate“ a.d. Banja Luka 

 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност за закључење Уговора о замјени 

некретнина, и то земљишта које се даје у замјену означеног 

као: 

 - к.ч.бр. 508/4 (н.п.к.ч. број 1885/1), у површине 2358 м2, 

уписана у зк.ул. број 6217 к.о. СП Бања Лука као својина 

„Nova Real Estate― a.d. Banja Luka, што се по новом 

премјеру односи на парцелу означену као к.ч. број 1885/1 у 

површини од 2358 м2, уписана у Посједовни лист број 1601 

к.о. Бања Лука 6, као посјед „Nova Real Estate― a.d. Banja 

Luka, са 1/1 дијела, и неизграђеног грађевинског земљишта 

које се тражи у замјену означеног као : 

 - к.ч.бр. 508/5 (н.п.к.ч. број 1884/2), у површине 2143 м2 

и 

 - к.ч.бр. 508/42 (н.п.к.ч.број 1884/37), у површини од 216 

м2, уписане у зк.ул. број 2026 к.о. СП Бања Лука као 

својина Града Бањалука са 1/1 дијела, што се по новом 

премјеру односи на парцеле означене к.ч. број 1884/2 (с.п. 

к.ч. број 508/5), у површини од 2143 м2 и к.ч. број 1884/37 

(с.п.к.ч. број 508/42) у површини од 216 м2 обе уписане у 

Посједовни лист број 2509 к.о. Бања Лука 6 као посјед 

Града Бањалука са 1/1 дијела. 

 

Члан 2. 

 

 „Nova Real Estate― a.d. Banja Luka дужнo је Граду 

Бањалука да плати накнаду на име разлике тржишне 

вриједности некретнине која се нуди у замјену и некретнина 

које се траже у замјену и то износ од 540,00КМ (словима 

пет стотина четрдесет 00/100 КМ). 

 

Члан 3. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бања Лука да, у име 

Града, закључи уговор из члана 1. ове одлуке са „Nova Real 

Estate― a.d. Banja Luka, уз претходно прибављено мишљење 

Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште замјеника 

правобраниоца Бања Лука, у складу са одредбом члана 16. 

став 1. Закона о Правобранилаштву Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске―, број 7/18). 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-160/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 182. 

 На основу члана 348. став. 4. Закона о стварним правима 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр.  124/08 , 3/0 9, 

58/09, 95/11, 60/15, 18/16 - одлука УС, 107/19 и 1/21 - одлука 

УС), члана 39. став 2 тачка 13) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/08 и 9/19), те 

члана 12. Одлуке о уређењу простора и грађевинском 

земљишту („Службени гласник Града Бања Лука― бр. 15/14, 

8/15, 10/16, 4/17, 8/17, 2/18 и 9/19), Скупштина града Бања 

Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, 

донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о давању сагласности за закључење Уговора о замјени 

некретнине која је у својини Поповић Синише из 

Бањалуке, за некретнину у својини Града Бањалука  

која се налази у к.о. Верићи 

 

Члан 1. 

 

 Даје се сагласност за закључење Уговора о замјени 

некретнина, са Поповић Синишом из Верића, на начин да 

Поповић Синиша, Граду Бањалука даје у замјену сљедећу 

парцелу: 

 - к.ч.бр. 1892/1, у површине 1051 м2, 

уписана у Лист непокретности број 957 к.о. Верићи, право 

својине Поповић (Мирослава) Синише, са 1/1 дијела. 

 Град Бањалука, за горе наведну парцелу, у замјену даје 

некретнину означену као: 

 - к.ч. бр. 1971, у површини од 1028 м2, 

уписана у Лист непокретности број 26 к.о. Верићи, право 

својине Града Бања Лука, са 1/1 дијела. 

 

Члан 3. 

 

 Овлашћује се Градоначелник Града Бања Лука да, у име 

Града, закључи уговор из члана 1. ове одлуке са Поповић 

Синишом, уз претходно прибављено мишљење 

Правобранилаштва Републике Српске, Сједиште замјеника 

правобраниоца Бања Лука, у складу са одредбом члана 16. 

став 1. Закона о Правобранилаштву Републике Српске 

(„Службнени гласник Републике Српск―, број 7/18). 

 

Члан 4. 

 

 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-161/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 183. 

 На снову члана 25. став 1. тачка в) Закона о 

експропријацији Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 112/06, 37/07, 66/08, 110/08 и 79/15), 
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члана 39. став 2. тачка 13) Закона о докалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 

61/21) и члаиа 38. Статута Града Бања Лука („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) Скупштина 

града Бања Лука је, на 12.  сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

којом се поништава Одлука о измјени  

Одлуке о давању сагласности за закључивање 

Уговора о куповини земљишта и о исплати накнаде 

за земљиште, објекте и засаде - ради изградње 

саобраћајнице - Улица краља Александра I 

Карађорђевића у Бањалуци број 07-013-251/21 

 

I 

 

 Поништава се Одлука Скупштине града Бањалука о 

измјени Одлуке о давању сагласности за закључивање 

Уговора о куповини земљишта и о исплати накнаде за 

земљиште, објекте и засаде - ради изградње саобраћајнице - 

Улица краља Александра I Карађорђевића у Бањалуци, број 

07-013-251/21, донесена на сједници одржаној 30.3, 31.3, 

5.4. и 6.4.2021. године. 

II 

 

 Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-162/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 184. 

 На основу члана 6. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске―, број 41/03), члана 18. ст. 3а. и 

4. Закона о систему јавних служби („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 68/07, 109/12 и 44/16) члана 39. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. 

Статута Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања 

Лука―, бр. 14/18 и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 

12. сједници, одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о расписивању Јавног конкурса за избор директора 

ЈУ Центaр за социјални рад Бања Лука 

 

I 

 

 Овом одлуком регулишу се услови и поступак за избор 

и именовање директора ЈУ Центра за социјални рад Бања 

Лука. 

II 

 

 У складу са Законом о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске и овом одлуком, 

извршиће се избор и именовање: 

 - директора ЈУ Центар за социјални рад Бања Лука. 

 

III 

 

 Кандидати за директора ЈУ Центар за социјални рад 

Бања Лука морају испуњавати опште и посебне услове, и то: 

 1) Општи услови: 

 - да су држављани Републике Српске и Босне и 

Херцеговине, 

 - да су старији од 18 година, 

 - да нису отпуштени из државне службе као резултат 

дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ у 

периоду од 3 (три) године прије објављивања упражњеног 

мјеста, 

 - да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање шест мјесеци или за кажњива 

дјела која их чине неподобним за обављање послова на 

упражњеним мјестима, односно да се против њих не води 

кривични поступак, 

 - да не служе  казну  изречену од стране Међународног 

суда за бившу Југославију и да нису под оптужницом тог 

суда, а да се нису повиновали налогу да се појаве пред 

Судом (члан IX став 1. Устава Босне и Херцеговине). 

 2) Посебни услови: 

 1) да је стручни радник који је стекао образовање првог 

циклуса  у трајању од најмање три, а највише четири године 

и вреднује се са најмање 180, односно 240 ECTS бодова, 

односно да има стручну спрему стечену према закону који 

регулише високо образовање, одговарајућег усмјерења, 

 2) Да је стручни радник сљедећих занимања: 

дипломирани социјални радник, дипломирани правник, 

дипломирани социолог, дипломирани психолог, менаџер 

социјалне политике и социјалне заштите, дипломирани 

педагог, дипломирани специјални педагог и дипломирани 

дефектолог (дипломирани специјални едукатор и 

рехабилитатор), 

 3) Радно искуство у струци од најмање пет година, 

 4) Положен стручни испит за рад у органима управе, 

 5) Поред стручних радника, за директора Установе може 

бити именовано и лице које има високу стручну спрему 

економског усмјерења, под условом да има радно искуство 

у струци од најмање пет година и положен стручни испит за 

рад у органима управе. 

IV 

 

 Након ступања на снагу ове одлуке, биће објављен 

конкурс за избор и именовање директора ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука, у складу са Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске.  

V 

 

 Поступак избора кандидата за директора ЈУ Центар за 

социјални рад Бања Лука спровешће Комисија за избор у 

саставу: 

 1. Мирослав Попржен, 

 2. Остоја Перишић, 

 3. Драгана Мацан, 

 4. Рената Тамбурић, 

 5. Наташа Баштинац. 

 Задатак Комисије за избор одређен је Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске. 

VI 

 

 Стручне и административно - техничке послове на 

спровођењу ове одлуке обављаће Стручна служба 

Скупштине Града.  

VII 

 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-73/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 185. 

 На основу члана 6. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске―, број 41/03), члана 16. Закона о 

систему јавних служби („Службени гласник Републике 
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Српске―, бр. 68/07, 109/12 и 44/16), члана 39. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске―, бр. 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 38. Статута Града 

Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 

и 9/19), Скупштина града Бања Лука је, на 12. сједници, 

одржаној 24.3.2022. године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о условима и расписивању јавног конкурса 

за избор и именовање чланова управнoг одбора 

у јавној установи чији је оснивач Град Бања Лука 

 

I 

 

 Овом одлуком, регулишу се услови и поступак за избор 

и именовање чланова управног одбора у јавној установи  

наведеној у тачки II ове одлуке. 

 

II 

 

 У складу са Законом о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске и овом одлуком, 

извршиће се избор и именовање чланова управног одбора, у 

сљедећој јавној установи: 

 - ЈУ Спортски центар „Борик“ Бања Лука – три 

члана управног одбора. 

III 

 

 Кандидати за избор и именовање из претходне тачке 

морају испуњавати опште и посебне услове, и то: 

 1) Општи услови: 

 - да су држављани Босне и Херцеговине и Републике 

Српске, 

 - да су старији од 18 година, 

 - да нису отпуштени из државне службе као резултат 

дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ у 

периоду од 3 (три) године прије објављивања упражњеног 

мјеста, 

 - да нису осуђивани за кривично дјело на безусловну 

казну затвора од најмање шест мјесеци или за кажњива 

дјела која их чине неподобним за обављање послова на 

упражњеним мјестима, односно да се против њих не води 

кривични поступак, 

 - да не служе казну изречену од стране Међународног 

суда за бившу Југославију и да нису под оптужницом тог 

суда, а да се нису повиновали налогу да се појаве пред 

Судом (члан IX став 1. Устава Босне и Херцеговине). 

 2) Посебни услови: 

 - да посједују високу стручну спрему, 

 - да посједују стручно знање из дјелатности за коју се 

врши именовање, 

 - да имају радно искуство од најмање пет година. 

 

IV 

 

 За чланове управних одбора јавне установе из тачке II 

ове одлуке не могу бити именована лица која су: 

 - запосленици Градске управе Града Бања Лука, 

 - запосленици јавних установа, организације и агенције 

чији је оснивач Град Бања Лука. 

 

V 

 

 Чланове управног одбора именује Скупштина града 

Бања Лука, на мандатни период од четири године. 

 

VI 

 

 Након ступања на снагу ове одлуке, биће објављен 

конкурс за избор и именовање чланова управних одбора у 

складу са Законом о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске. 

 

VII 

 

 Поступак избора кандидата за чланове управних одбора 

јавне установе из тачке II ове одлуке спровешће Комисија за 

избор у саставу: 

 

 1. Александар Рађеновић,  

 2. Предраг Дакић, 

 3. Кристина Капор, 

 4. Александар Бузаковић, 

 5. Дејан Травар. 

 Задатак Комисије за избор одређен је Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима Републике 

Српске. 

VIII 

 

 Стручне и административно - техничке послове на 

спровођењу ове одлуке обављаће Стручна служба 

Скупштине Града. 

 

IX 

 

 Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а биће 

објављена у Службеном гласнику Града Бања Лука. 

 

Број: 22-013-98/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 186. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. Априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – Кључ 

Града Бањалука са Повељом „Почасни грађанин града 

Бањалуке―, као посебaн вид признања због изузетног 

доприноса спортском животу Града, као и позитивног 

друштвеног дјеловања кроз хуманитарна дјела:  

 

МАРИНКУ УМИЧЕВИЋУ 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-164/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 187. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 
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О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Златни грб 

Града Бања Лука―, за постигнуте врхунске резултате и 

успјехе у области науке и културе: 

 

МИЉКУ ШИНДИЋУ 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-165/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 188. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Златни грб 

Града Бања Лука―, за постигнуте врхунске резултате и 

успјехе у области културе: 

 

Камерном хору Бањалучанке 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-166/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 189. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Златни грб 

Града Бања Лука―, за постигнуте врхунске резултате и 

успјехе у области културе: 

 

Бањалучком студентском позоришту 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а  

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-167/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 190. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Златни грб 

Града Бања Лука―, за постигнуте врхунске резултате и 

успјехе у области културе и науке: 

 

Милораду Телебаку - постхумно 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-168/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 191. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Златни грб 

Града Бања Лука―, за постигнуте врхунске резултате и 

успјехе у области спорта: 

 

Стевану Црнобрњи 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-169/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 192. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – Плакета 

„Сестре Гајић― - за изузетна хумана дјела:  

 

Сервис центру „Дајте нам шансу – Звјездице“ 
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 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-170/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 193. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетна остварења у области  

културе: 

 

Владимиру Ђукановићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-171/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 194. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о  додјели  награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетна остварења у области  

културе: 

 

Драгану Бањцу – постхумно 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-172/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 195. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетна остварења у области  

културе: 

 

Радосаву Бањанину 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-173/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 196. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о  додјели  награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетна остварења у области спорта: 

 

Владимиру Бранковићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-174/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 197. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетна остварења у области 

образовања и науке: 

 

Душку Вејновићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-175/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 
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 198. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетно хумана дјела: 

 

др Срђану Радојковићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-176/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 199. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетнa остварења у области спорта и 

физичке културе: 

 

Мирославу Маргетићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-177/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 200. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о  додјели  награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетнa остварења у области културе: 

 

КУД „Чајавецу“ Бања Лука  

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-178/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 201. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о  додјели  награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује награду – „Плакета 

Града Бањалука― - за изузетнa остварења у области спорта и 

физичке културе: 

Душку Тадићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-179/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 202. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за исказану изузетну храброст и племенитост: 

 

Луки Јоветићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-180/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 203. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 
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града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за значајна остварења у области научног рада: 

 

Марку Ромићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-181/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 204. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за значајна остварења у области студентског 

организовања: 

Николи Бојићу 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-182/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 205. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за значајна остварења у области 

хуманитарног рада: 

Ангелини Дулић 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-183/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 206. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за значајна остварења у афирмацији уставно - 

правног положаја Републике Српске и развоју пријатељских 

односа међу народима: 

 

Удружењу Глас Републике 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-184/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 

 

 207. 

 На основу члана 39. став 2. тачка 20. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске―, бр. 

97/16, 36/19 и 61/21), члана 38. Статута Града Бања Лука 

(„Службени гласник Града Бања Лука―, бр. 14/18 и 9/19) и 

члана 15. Одлуке о наградама и признањима („Службени 

гласник Града Бања Лука―, бр. 12/00 и 15/21), Скупштина 

града Бања Лука је, на 12. сједници, одржаној 24.3.2022. 

године, донијела 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о додјели награде 

 

 I – Поводом 22. априла – Дана града Бањалуке, 

Скупштина града Бањалука додјељује „Награду Града 

Бањалука – младима―, у износу од 1.500,00 КМ, као посебан 

вид признања за значајна дјела у области хуманитарног 

рада: 

 

Павлини Радовановић 

 

 II – Ова одлука ступа на снагу са даном доношења, а 

биће објављена у Службеном гласнику Града Бањалука.  

 

Број: 22-013-185/22. ПРЕДСЈЕДНИК 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 Младен Илић, с.р. 
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